

Ilpo Suomi

**Käyräsormiset
mestaruussarjaan**

Sisällysluettelo

Lukijalle	3
-----------	---

OUTOKUMMUN PARTIO RY 100 VUOTTA PESÄPALLOTOIMINTAA 1911 - 2010

Pesäpallon tulo Partion toimintaan, vuosikymmenet 1920 -1930	5
Pesäpallo kuparisella 30-luvulla ja sen kehittyminen sodan varjosta 1940-luvulla	6
Partion ja samalla pesäpallon valtakausi 1950 - ja kukoistuskausi 1960 -luvuilla	9
Pesäpallon taantuminen huippuajoista yhdessä	
Outokummun kaivostoiminnan kanssa 1970 - 1980 - luvuilla.	24
Pesäpallo - väistytvä laji vuosituhaten vaihteessa – vuosikymmenet 1990 ja 2000	28
Muu pesäpalloon liittyvä toiminta	30
Lopuksi	31

LIITTEENÄ

Liite 1: Valokuvia pesäpallotaipaleelta	32
Liite 2: Outokummun Partion pesäpallosijoitukset 1946-1980	39
Liite 3: Outokummun Partion Pohjois-Karjalan piirinmestaruuksia 1946-1966	86

Kansikuva: Martti Karppanen kurottaa palloa kolmospesällä

Lukijalle

OUTOKUMMUN PARTION PESÄPALLOHISTORIIKKI: Käyräsormiset mestaruussarjaan kertoo kuinka pienen Kuusjärven kirkonkylän kasvun myötä ”käyräsormisista” pesäpallon pelaajista muodostui vähitellen joukkueita, jotka ylsivät maamme korkeimmalle sarjatasolle. Eikä tämä koskenut vain miehiä, sillä naisjoukkuekin pelasi aikanaan mestaruussarjassa.

Historiikin nimessä *käyräsormiset* on pesäpalloilijoiden lempinimi, sillä monet pelaajat olivat pelin alkutaipaleella loukanneet sormensa, kun pallon kiinniotto tapahtui paljain käsin. Ensimmäiset räpylät olivat amerikkalaisia baseball-kintaita, joita harvat olivat saaneet haltuunsa 1930-luvulla.

Pesäpallon harrastaminen paikkakunnalla vahvistui Suojeluskunnan urheilun myötä. Samat pelaajat pelasivat sekä Suojeluskunnan että Kuusjärven Partion joukkueessa riippuen siitä, ketkä olivat vastustajia. Ensimmäisessä seuran joukkueessa vuonna 1925 pelasivat ne monet nuoret miehet, jotka tunnettiin paikkakunnan vaikuttajina vielä 1970-luvulla.

Outokummun pesäpallohistorian ovat luoneet sadat mies- ja naispelaajat, valmentajat, huoltajat ja useat vapaaehtoiset työntekijät sekä intomieliset kannattajat. Huippu puhutkinä kotipelien katsomossa oli tuhansia kannattajia, jotka elivät täysillä voittojen mukana, mutta olivat äärettömän pettyneitä, mikäli tuloksena oli tappio.

Aikuisten joukkueiden esimerkkien varjossa kasvoi tuhansia nuoria, jotka löysivät aktiiviselle toiminnalle kohteen Outokummun Partion eri-ikäisissä joukkueissa. Tässä toiminnassa heistä kasvoi pelaajia muillekin joukkueille, mutta erityisesti hyviä Suomen kansalaisia.

Outokummun Partion täyttäessä 100 vuotta seuran johtokunta päätti tallentaa seuran historian kirjaksi. Pitkäaikaisen toiminnan aikana on seurassamme ollut lähes 20 eri urheilulajia. Joidenkin lajien toiminta on kestänyt lähes koko seuran iän ajan. Seuran toimintojen dokumentointi ei ole ollut ennen niin helppoa kuin nyt tietokoneiden aikakaudella. Tiedot ovat olleet puutteellisia jopa osaksi kadonneita. Sen vuoksi johtokunta päätti, että turvaudutaan kirjoittajina entisiin aktiiveihin, joilla on paljon muistitietoa.

Kiitän niitä henkilöitä, jotka ovat antaneet tukensa ja tietonsa kirjoittajien käyttöön. Uskon, että näin on saatu tallennetuksi valtavasti tietoa. Valitan, jos dokumentoiduissa tiedoissa on puutteita, mutta otamme ne nöyrinä vastaan ja lisäämme ne myöhemmin tulevien tutkijoiden käyttöön. Jos kaikkia historian kirjoittamisen auttajia emme ole h panneet kiittää, teemme sen näin lopuksi.

Miellyttäviä lukuhetkiä ja mukavia muistoja.

Outokummussa 23.11.2011

Arto Hakola

*pesäpallohistoriikin avustaja
historia teossarjan päätoimittaja*



Pesäpallon tulo Partion toimintaan, vuosikymmenet 1920 -1930

SEURAN, KUUSJÄRVEN VEIKOT, alkuaikoina päälajin, voimistelun, ohella harastettiin myös visapallon heittoa ja pitkäpallon peluuta, joiden voidaan katsoa olleen peruslaji myöhemmälle kansallispelille. 1920-luvulla, kun Tahko Pihkala oli

pesäpallon peliksi kehittänyt, tuli se heti myös Partion ohjelmaan. Alusta alkaen sitä pelasivat sekä miehet, naiset että nuoret. Alkuaikoina ei tunnettu räpylöitä, vaan pallo kopattiin pelkkiin käsiin, mistä lienee lähtöisin "käyräsormisten peli"-nimitys.



Pohjois-Karjalan Suojeluskuntalehti

Outokumpulaisia pesäpallon pelaajia vuonna 1927. Vasemmalta Reino Haajanen, tuntematon, maanviljelysinsinööri Jussi Kuokkanen, tuntematon, Eino Kovalainen ja Reino Kovalainen. Loput ovat tuntemattomia. Pääpeliareenana oli Jyrinharjun kenttä, joka oli vielä pitkään pesäpallon harjoitus- ja kilpailukenttänä aina 1960 luvulle saakka.

Pesäpallo kuparisella 30-luvulla ja sen kehittyminen sodan varjosta 1940-luvulla

*Maanviljelys kehittyi ja kaivos-
toiminta alkoi laajentua uuden
kaivoksen avaamisen myötä ja
väkeä tuli kaivosyhtiön leipiin
yhä enemmän, jolloin liikunnan
harrastajamäärätkin kasvoivat.*

KUUSJÄRVEN SYRJÄKYLILLÄ OLI tietenkin omat kenttensä, joilla oman kylän urheilijat harrastivat yleisurheilua ja pesäpalloa. Outokumpu Oy:n entinen pääjohtaja,

viuruniemeläinen Pertti Voutilainen muistelee, että Viuruniemen ensimmäinen urheiluareena oli sodan jälkeen rakennettu Seppälän heinäniitty, joka oli raivattu pesäpallokentäksi. ”Ei se ollut häävi stadion eikä täyttänyt täyden pallokentän mittoja. Jos sillä onnistui lyömään läpilyönnin, niin palloa etsittiin metsästä kauan ja kunnarin olisi ehtinyt juoksemaan moneen kertaan”.

Tyypillistä oli, että kylien välillä oteltiin pesäpallossa. Mm. edellä mainittu Viuruniemen joukkue ja vastaavat Alavista, Myhkylästä ja Maljasalmelta ottivat vuosittain mittaa toistaan omilla koti- ja "vieras"kentillä. Kylien väliset pesäpalloottelut jatkuivat aina 1960-luvulle saakka. Outokumpu Oy joutui ajan hengen mukaisesti huolehtimaan myös ns. sosiaalisista palveluista ja rakensi yleisen saunan, kirjaston, sisäliikuntatilojen lisäksi talvisodan



Tapani Kovalaine

Pesäpalljoukkue teki vierailumatkat joko polkupyörällä tai kuorma-autolla. Kuva on vuodelta 1937, missä Kovalaisten joukkue Eero, Uuno, Viljo, Reino ja Eino Kovalainen, Aune, Elsa, Sirkka-Liisa ja Hilikka Kovalainen ovat lähdessä vieraspeliin.



Outokummun Partio

Ruutun kyläosaston joukkue vas. Reino Leskinen, Juhani Koistinen, Erkki Pösö, Matti Vitikka, Pentti Koistinen, Ville Piironen, Hugo Koistinen, Veikko Kinnunen, Pentti Hartikainen

Outokummun Partio



Outokummun Partion- Varkauden Urheilijoiden joukkueet ovat hutunkeitossa 26.5.1947 Kyykerin kentällä. Partion joukkue vas. Simo Käkelä, Veikko Niiranen, Eero Kaasinen, Niilo Kuokkanen, Toivo Toivanen, Heimo Pääkkönen, Ake Palvinainen, Eino Hyttinen, Eino Piironen. Tuomarina Ahti Laukkanen



Outokummun Partio

Vuonna 1940 Sotilaspoikien leiri-joukkue otteli Kyykerin kentällä. Kuusjärven joukkue vas. nro 4 Esko Haajanen, 9 Valtteri Kalinen, 8 Ari Hirvonen, 7 Esko Turunen, 6 Jere Korhonen, 5 Kauko Palviainen, 3 Manu Järveläinen, 2 Niilo Kiiskilä, 1 Aarne Palviainen



Outokummun Partio

Kuvassa naisten joukkue 1946. Vas. takaa Toimi Turunen (Kuokkanen), Helga Leppälä, Alli Jumppanen (Närvänen), Aune Turunen (Sihvonen), Kerttu Turunen (Pulli), edessä Kaija Koponen (Parviainen), Liisi Leppälä (Rydenfeltd), Kaisa Kiiskilä, Anna-Lissa Vartiainen. Kuvasta puuttuu Laila Leppälä.

jälkeen urheilukentän Kyykeriin. Lämpöaseman piippu toimi urheilukeskuksen maamerkinä.

Kentän ja muiden tilojen valmistumisen myötä Outokummun urheiluseurojen harastus- ja niihin liittyvät kilpailutoiminnat saivat lisävauhtia niin kesällä kuin talvelakin. Kun paikkakunnan toimeliaisuus muutenkin keskittyi kaivoksen ympärille, oli luonnollista, että seuran nimessä Kuusjärvi muuttui Outokummuksi. Joukkulajeista Outokummun Partio rupesi keskittymään pesäpalloon ja seuran miehet voittivatkin maakuntasarjan ja nousivat Suomisarjaan v. 1946.

Samana vuonna naiset menestyivät Suomen mestaruudesta pelatussa cup-sarjassa häviten Warkauden Urheilijoille, joka voitti lopulta hopeaa. Uuden kentän ansiosta sekä mies- että naisjoukkueiden menestyksen myötä junioritoiminta pääsi todella vauhtiin. Vuonna 1947 miehet olivat Suomensarjan lohkovoittajina karsimassa mestaruussarjaan, mutta olivat karsinassa vasta neljänsinä, eivätkä päässeet sarjaa ylemmäksi. OkuP II nousi vuodesta -48 lähtien maakuntasarjaan. Ykkösjoukkue jatkoi Suomensarjassa koko 1940-luvun lopun ja oli parhaimmillaan 1947 ja 1948 voittajana ja vuonna 1949 neljäs.

Partion ja samalla pesäpallon valtakausi 1950 - ja kukoistuskausi 1960-luvuilla

Suomisarjamenestys jatkui edelleen. Partio oli vuonna 1950 toinen Kuopion Kelta-Mustien jälkeen. Kun Kelta-Mustat eivät nousseet, ei Partiokaan päässyt yrittämään nousua. Sama tilanne oli seuraavana vuonna, nyt lohkovoittaja oli Joensuun Mailapojat. Sitten v. 1953 Partio voitti ensimmäisen kerran Suomensarjan Itälohkon viisikymmentäluvulla ja pääsi karsimaan, mutta jäi ilman karsintaotteluvoittoa.

Outokummun Partio
Vuonna 1953 Maakuntasarjan peli Outokummun Partion 2.joukkue vas Aulis Sormunen, Jallu Kuronen, Seppo Korhonen, Martti Karppanen, Ville Mustonen, Reino Leskinen, Tatu Tiitta, Eero Sormunen ja hutunkeittäjänä Toivo Puranen



OUTOKUMPULAISEN PESÄPALLO-OSAIMISEN TAITO huomattiin myös kansallisesti. Vuonna 1953 Partio sai järjestettäväkseen Itä-Länsi-ottelun. Itä voitti 7 - 5. Runkosarjavoitto tuli taas vuonna 1955 ja karsinnoissa yksi karsintaotteluvoitto, mutta seuraava taso jäi vieläkin saavuttamatta. Olisiko ollut turhautumista, kun seuravana vuonna Partio oli sarjan viimeinen. Maakuntasarjavuonna -57 tuli voitto ja seuraavina vakiinnutettiin paikka Suomisarjassa.

Seuraavat Itälohkon perussarjan voitot miehissä tulivat vuosina 1961 ja suora nousu mestaruussarjaan, 1963 (puhtaasti: 10 voittoa) ja karsintavoittajana mestaruussarjaan sekä 1965 (ylivoimaisen puhtaasti: 12 voittoa), josta ponnistus ylemmälle sarjatasolle kahdeksi vuodeksi..

Kukoistuskausi alkoi, kun miehet nousivat pitkän Suomi-sarjakauden jälkeen mestaruussarjaan. Vuoden 1961 Suomi-sarjan Partio voitti ylivoimaiseen tyyliin: voitti kaikki ottelunsa yhtä (tappio Etelä-Lepävirran Kiiiperälle) lukuun ottamatta.

Kauden juoksusaldo oli 122 tuotua - 33 annettua. Mestaruussarjaan nostaneesta miehistöstä muodostui runko joukkueeseen, vanhimmasta päästä Jouko Peltola (kolmosvara), Heimo Pääkkönen (polttolinja), Matti Vitikka (1- pesä), Kauko Palviainen (2- pesä) ja Esa Viinanen (sieppari) jäivät mestaruussarjajoukkueesta pois.

Älynväläykset ja harhautukset ovat olleet pesäpallon suola. Yhden erikoislaatuisimmista kikoista kehittivät Partion miesjoukkueessa Karppasen Masa ja Viinasen Esa ja käyttivät sitä usein tuhoisasti. Kuvio oli seuraava: lukkari-sieppari heittorallissa Esa yhtäkkiä "heitti ohi" Masasta, Masa heittäytyi, ei saanut palloa "kiinni" ja ryntäsi

"ohiheitetyn pallon" perään. Esa tuli kotipesään pallo räpylässään ottamaan vastaan "ohiheitettyä" palloa, jota Masa etsi. Hirveässä metelissä ja hässäkässä yleensä vastustajan etenijä irtosi kolmospesältä ja tietysti kuoli. Kehittyneemmässä versiossa Esa vielä syötti hämmästyneelle lyöntivuorossa olijalle, joka menetti ainakin sen lyönnin.

Yksi Partion joukkueiden erikoisuus mo-
neen muuhun verrattuna oli, että edustus-
tasolla samassa joukkueessa pelasi useita
veljeksiä ja sisaruksia. Kuuluisimmat vel-
jessarjat olivat Voutilaisten "takakenttä"-
Valtosten ja Gladin veljekset sekä naisissa
Litjan sisarukset. Vuoden 1961 joukkue oli:
Martti "Masa" Karppanen, lukkari, Tapani



Outokummun Partio

Outokumpulaisen pesäpallo-osaamisen taito huomattiin myös kansallisesti. Vuonna 1953 Partio sai järjestettäväkseen Itä-Länsi-ottelun. Idän lukkari Eino Kaakkolahti syöttää Lännen siepparille Ville Niemelle. Itä voitti ottelun 7 - 5.



*Outokummun Partio
Partion Suomisarjajouk-
kue 1958 Edessä vas.
Pentti Valtonen, Martti
Karppanen, Esa Viinanen,
keskellä Jouko Peltola,
Hannu Kontuvirta, Juhani
Turunen, Teuvo Glad,
takana Reijo Voutilainen,
Reino Voutilainen*

Rissanen, sieppari, Pentti Valtonen 1- pesä, Aulis "Alikka" Valtonen 3- pesä, Juhani Turunen 3- polttaja, Hannu Kontuvirta, 2- polttaja, Teuvo Glad 2- pesä, Reijo "Retu" Voutilainen 3-koppari, Reino "Reka" Voutilainen 2- koppari.. Sisäpelissä Reino oli aina kärjessä, Esa venkoilemassa kakkosena ja Masa näppyineen kolmosena. Peltolan Jouko toimi myös pelaaja-valmentajana.

Vuonna 1963 pesäpallon sarjajärjestelmää uudistettiin ja mestaruussarjaan valittiin kaksi joukkuetta neljän lohkoittajan karsinnoista. Karsinnat pidettiin Juankoskella ja niihin osallistui Outokummun Partion lisäksi Ulvilan Pesäveikot, Kuusankosken Puhti ja Oulun Lippo. Kaikilla joukkueilla oli sekä resurssija että palava halu pääsarjaan. Jännittävien karsintaotteluiden jälkeen Partio ja Ulvila nousivat mestaruussarjaan. Partio voitti kaikki ottelunsa: - UP-V:n 6 - 4, Lipon 11-8 ja Puhdin 6 -2. UP-V pelasi Kuusankosken kanssa tasan, hävisi Partiolle ja kaatoi Lipon juoksuin 3-2. Edellisestä mestaruussarjajoukkueesta nousseeseen ryhmään oli tullut pari omaa

junioria Hannu Tarnanen ja Ilpo Suomi sekä "Saahkarlahden isäntä" (Topin mukaan) Antti Kilpeläinen Partion vanhasta kilpaseurasta Etelä-Leppävirran Kiipperästä. Antti oli tulisieluinen - tukaltaankin punainen - vasuri: mitä tiukempi tilanne, sitä useammin Antin kieli kohtasi sormenpäät. Jouko Peltola oli siirtynyt täysin joukkueen valmentajaksi ja pelin johtajaksi.

Vuoden 1964 mestaruussarja oli tiukka. Kaikki psykologisetkin keinot otettiin käyttöön. Riikosen Topi lanseerasi Partion polttolinjan mestaruussarjan pisimmäksi ja pisti jokaiselle: Aulis, Ilpo, Antti ja Teuvo kaksi senttiä lisämittaa pelaajatietoihin vakuuden vuoksi. Partion joukkue oli lähes sama kuin karsinnat voittanut, ainoastaan Kari Kelkka sai ensikasteen kolmospolttajana Teknillisen korkeakoulun karsintakursseille lähteneen Suomen korvaajana.

Partion osaksi tuli jännittävässä sarjassa olla ensimmäinen putoaja: hävisi yhden pisteen IPV:lle, joka vielä säilyi. Partio pelasi sarjan voittajan, Kirin, kanssa kotiottelun



Outokummun Partio

1963 Kyykerin kentällä (Pankakosken Urheilijat - Outokummun Partio) Jouko Peltola, Aulis Valtonen takana, Esko Jolkkonen, Antti Kilpeläinen, Reijo Voutilainen, Reijo Voutilainen, Teuvo Glad tuo juoksun, Martti Karppanen selin



Outokummun Partio

Pesäpallopoikia 1958 Kyykerin kentällä harjoituksissa Tapani Rissanen opastuksella. Vas. seisomassa Eero Tiilikainen, Esko Jolkkonen, Hannu Tarnanen, Lauri Pulkkinen, Aulis Hirvonen, Juhani Kunnas, Hannu Pasanen, Ossi Räsänen, Ilpo Suomi, Kari Lankinen ja Tapani Rissanen. Edessä vas. Esko Mononen, Pentti Jääskeläinen, Seppo Räsänen, Pekka Mononen, Seppo Kaariaho, Kari Kelkka, Pentti Alho, Paavo Niiranen



Outokummun Partio

Outokummun Partion joukkue 1963. Kuvassa takana vas. Jouko Peltola, Reijo Voutilainen, Reino Voutilainen, edessä Tapani Rissanen, Matti Vitikka, Juhani Turunen, Martti Karppanen, Esa Viinanen, Aulis Valtonen

tasan, voitti molemmat Kouvola- (4.) ja PuMu- (5.) ottelut, pelasi ristiin HoNsU:n (6.) ja Sotkamon (2. putoaja) kanssa sekä pelasi molemmat ottelut tasan UP-V:n (3. putoaja) kanssa, mutta hävisi juoksulla toiset ottelunsa Vimpelille (3.) ja IPV:lle. Hamina oli sarjassa viimeinen, 4. putoaja. Yksi suurimmista ja ylivoimaisimmista voitoista Partion joukkue sai, kun se kävi ilottelemassa Joensuussa ja palasi piirinmestaruudesta paikallisen ylpeyden Karjalan Mailan kanssa. Karjalan Mailalla oli legendaarinen lukkari Matti Pippola, mutta niin Piippola lukkarina ja muu joukkue

jäi statistin asemaan Partion pelaajien rinnalla. Juniorit Tarnanen ja Suomi hauskuitivat Mehtimäen runsaslukuista yleisöä syöksykimarallaan ja Gladin Teuvo ihastutti vastustamattomilla lyönneillään. Loppu tulos oli vastustajalle armolliset (32-2 Partion hyväksi)

Partion paras sijoitus Suomen mestaruussarjassa oli kautena 1966, jolloin oli sarjataulukossa sijalla neljä, joka oli pitkään pohjoiskarjalaisen joukkueen saavutuksista paras ennen kuin Kiteen palloilijat pistivät paremmaksi 90-luvulla. Vuosina 1962

- 67 Partio oli mestaruussarjassa neljänä kautena. Kausien aikana pelit päättyivät: kotona 19 voittoa, 3 tasapeliä, 18 häviötä ja vieraisissa 10 voittoa, 3 tasapeliä ja 28 häviötä juoksusuhde 515 omaa - 672 annettua. Vuosien 1966-67 joukkueessa pelasivat Martti Karppanen, Jouko Vänskä, Markku Kuikka, Reino ja Reijo Voutilainen, Aulis ja Pentti Valtonen, Teuvo, Tuomo ja Tarmo Glad, Antti Kilpeläinen, Hannu Tarnanen, Ilpo Suomi, Kari Kelkka, Seppo Ruuskanen, Esko Mononen, Arto Hakola.

Partion kakkosjoukkue pelasi maakuntasarjassa vv. 1965 - 1966. Sarjan voitti vastaavasti Kiteen Urheilijat ja Karjalan Maila ja Partio II oli 4. ja 3. Kakkosjoukkue oli sekoitus erilaisista pelaajista, siinä pelasivat sekä "jäähdyttelijät" kuten persoonalliset Vitikan Matti ja Viinasen Esa, että sivukylälieh parhaimmistoa mm. Yrjö Smolander ja Toivo Korhonen ja myös "nousevia" junioreja. Vuonna 1967 Partiolla oli jo kolmaskin joukkue - sijoitus piirisarjassa 3. ja seuraavana vuonna 2. 1969 Partio oli Suomisarjassa toisena Puurtilan jälkeen ja maakuntasarjassa yhdeksäntenä.

Naiset nousivat mestaruussarjaan v. 1963 ja pelasivat siellä kaksi kautta. Outokumpulaiset neitokset saivat apuja mestaruussarjaan nousuun Viinijärveltä, josta Partioon liittyivät armoton kentän puhkaisija Ulla Kontkanen "Murha-Mari" ja joukkueen ilopilleri, viehättävä liikunta-ohjaaja Lea Asikainen. Mestaruussarjaan nousut joukkue oli kokonaisuudessaan: Terttu Tiilikainen, lukkari, Sissi Nevalainen, sieppari, 1-pesä Lea Asikainen, Paula Mustonen 3-pesä, Ulla Kontkanen 3-polttaja, Marja-Leena Litja 2-polttaja, Irja Litja 2-koppari, Ritva (Topin tytär) Riikonen 3-koppari,

Maija Särkikoski ja Sirkka Kokko yleispelelaajina. Naisten valmentajana toimi tuolloin Ilpo Suomi, joka pelasi tämän ohella myös Partion ykkösjoukkueessa.

Mestaruussarjaa pelatessa pelaajat hieman vaihtuivat nousukokoonpanosta ja uusia tuli mukaan: mm. Ritva Kähkönen, Sirpa Niiranen, Varpu Tuovinen. Joukkueen johtajana toimi Jussi Koistinen ja valmentajana Antti Kilpeläinen. Mestaruussarjavuosia naisjoukkueelle kertyi kaksi, joiden jälkeen joukkue uudistui aika lailla.

Junioritoimintaan panostettiin ja se sai kantavuutta mies- ja naisjoukkueiden menestyksestä. Nuoria pesäpallo-aktiiveja koulutettiin valmentajiksi ja pesäpallo-ohjaajiksi sekä myöhemmin pesäpallokoulujen vetäjiksi. Alle 13-, 15-, 17- ja 19-vuotiailla pojilla ja tytöillä oli omat joukkueensa, jotka kilvoittelivat paremmuudesta.. Parhaimmillaan 1960 jälkipuoliskolla juniorijoukkueita oli monta kymmentä ja toiminnassa mukana parisen sataa nuorta. Maakuntatasolla A-juniorit voittivat mestaruuksia ja B-junioritkin edustivat maakuntaa mm. kesäkisoissa 66 Helsingissä. Partio olikin pitkälle omavarainen huippupelaajien suhteen ja pystyi kasvattamaan lisäksi Suomen johtaviin pesäpallöseuroihin monta tähtipelaajaa. Junioritoimintaa ja samalla naisjoukkueita vetivät perättäisinä vuosina Tapani "Tapu" Rissanen (- 62), Ilpo Suomi (-63, 66), Antti Kilpeläinen (64, 65,) ja 1970-luvulla Pertti Litmanen.

Seuran pelaajista arvo-otteluihin osallistuivat Teuvo Glad yhteen Itä-Länsi- ja kahdeksan Liitto-Lehdistö-otteluun. Yhteen Liitto-Lehdistö-otteluun osallistuivat myös Antti Kilpeläinen ja Reijo Voutilainen. Lisäksi Partion mestaruussarjajoukkue sekä



Outokummun partio

Partion joukkue edessä vas. Pentti Valtonen, Martti Karppanen, Hannu Tarnanen, keskellä Aulis Valtonen, Ilpo Suomi, Antti Kipeläinen, Teuvo Glad, Reijo Voutilainen, Jouko Peltola Reino Voutilainen



Outokummun Partio

Toinen Pesäpalloliiton arvo-ottelu pelattiin Kyykerin kentällä. A-poikien Itä-Länsi-ottelussa vuonna 1961 länsi voitti 3-5. Tuomarina toimi Ripa Lamppu Joensuusta. Lännen joukkue on taustalla. Kuvasta on tunnistettu (toinen vasemmalta) Olavi Hakola.

seuran juniorijoukkueet edustivat Pohjois-Karjalaa useissa piiriotteluissa. Junioreista mm. Hannu Tarnanen ja Ilpo Suomi olivat Partion edustajina voittamassa ensimmäistä alle 15 - vuotiaiden poikien Suomen mestaruutta Pohjois-Karjalan joukkueelle Vierumäellä kesällä 1960. Miesten piiriotteluissa Pohjois-Karjala, ei Partion edustamana eikä muutenkaan, päässyt loppuotteluihin sinä aikana, vv.1956- 1968, kun maakuntacup järjestettiin. Pohjanmaa osoitti maakunnista paremmuutensa useimpana vuonna.



*Outokummun Partio
Lukkari Heikki Kilpeläinen (Puurtilan Kisa-Pojat)
ja Teuvo Glad (Outokummun Partio), jonka hämmästyneet ilme paljastaa Kilpeläisen yllätyskopin.*



*Outokummun Partio
Partion naisten SM-joukkue Kuopiossa Keltamustia vastaan Oikealta Marja-Leena Litja, Lea Asikainen, Ritva Kähkönen, Terttu Tiilikainen, Sissi Nevalainen, Irja Karttunen, Ulla Kontkanen (Jolkkonen), Helmi Kinnunen, Paula Mustonen*



Outokummun Partio
Aulis Valtonen polttaa Kouvolan Jussi Kiikerin, joka oli 50- ja 60-luvun parhaita pesäpalloilijoita.

erottui jo siinä vaiheessa ikäisistään. Pesäpallon pariin tulemisestaan Markku Kuikka kertoo uransa jo lopettaneena seuraavaa:

"Outokummussa pesäpallo oli silloin kova sana, ja se oli aika luonnollinen tie nuorelle. Voi sanoa, että kautta linjan palloilulahjakkuudet asettautuivat pesäpallon pariin – ja niin kävi minullekin. Sopivasti vielä lankomies (Tuomo Päckilä) pelasi Partion kakkojoukkue- sekä mestaruussarjatasolla pesäpalloa, niin hän vielä innosti lisää. Ei oikeastaan ollut vaihtoehtoja lajivalinnalle".

Outokummun Partion kasvatti sai tulikas-teenensa miesten mestaruussarjaan 17-vuotiaana vuonna 1967. Tapa, jolla nuorukainen miesten joukkoon asteli, ei ole niitä tavanomaisimpia.

Kuikka jatkaa:

" Oli menossa muistaakseni toinen kierros mestaruussarjaa, ja Outokummun pesäpallolokentällä oli 3000 katsojaa. Itse istuin katsomossa kolmospesän kohdalla seuraamassa ottelua Kouvolaa vastaan. Kouvola johti 5-0, ja silloiselle lukkarille tuli lautaskammo



Outokummun Partio
Markku Kuikka pitelee yllätyspalkintoa pesäpallokauden päätösjuhlissa

ja sen jälkeen oli kolme käynyt lukkarointia yrittämässä, kaikki vähän huonolla menestyksellä. Sitten kuuluttaja kuulutti, että "Markku Kuikka, mikäli olet katsomossa, välittömästi pukukoppiin". Niin sinne pukukoppiin menin, ja ei muuta kuin 54-numeriset pelipuvut päälle. Ne oli pojalle vähän isot, mutta tulin peliin seuraavassa vuoroparissa. Hävittiin kyllä se ottelu 7-5, mutta en antanut yhtään juoksua vapaalla ja siitä alkoi minun lukkariurani". "Sinä kesänä



Outokummun Partio

Menetyksen myötä ja myös sitä edesauttavana outokumpulainen yleisö otti pesäpallon omakseen. Parhaana menestysvuonna 1966 miesten mestaruussarjan kotiottelujen yleisökeskiarvo oli runsaat 2600 henkeä ja yhden ottelun yleisöennätys oli yli 3500, seudulla, jossa koko väestöluku oli noin 11 500. Pääosin itsestään selvytytenä oli, että Riikosen Topi oli pääkuuluttaja ja yleisön hauskuuttaja. Kyykerin kentän pesäpalloyleisö eli voimakkaasti pelin aikana. Iloittiin omien onnistumisista. Epäonnistumistutumisissa kuului pettymyksen ääni "voi hyvä opettaja".

pelasin kaikki loput pelit Partion lukkarina"

Kuikka muistelee mestaruussarjatasolle tuloaan. Kauden päätteeksi Partio putoi mestaruussarjasta, mutta Kuikan taival kohti menestystä oli alkanut. Vuonna 1981 Kuikka valittiin vuoden lukkariksi, seura- na Hyvinkään Tahko.

Seurasta on myös löytynyt mestaruussarjataso- n päätuomareita sekä tietysti pesätuomareita. Outokumpulaiset ovat kuulleet vakuuttavia pilliin puhalluksia ja käsimerkkejä mm. seuraavilta tuomareilta: Eero Kaasinen ja Ahti Laukkanen (1960 luku) sekä Pertti Litmanen ja Antti Kilpeläinen (1970 -), joista Antti on toiminut myös tuomarikouluttajana. Kakkospesätuomarina pitkään poltteli eteni- jöitä tasapuolisesti Aki Hartikainen. Myös vapaa-ehtoisten sekä sponsoreiden tuki oli tärkeää: Litjan perhe piti peliasut kunnossa, lipun myynnissä ja järjestysmiehinä oli

yleensä vakioporukka. Kastikaisen klaani oli tukemassa pelikuljetuksia, jotka olivat pitkät: pisimmät Pohjanmaalle, Helsinkiin ja Haminaan. Helsinkiin mentiinkin usein liukkaasti sen aikaisia teitä pitkin. Kun Kastikainen hankki ensimmäisen Mustan- gin Outokumpuun, oli se käytössä ainakin yhdellä Helsinki-matkalla. "Kun 140 km/h polkaisi kaasua, niin takapyörät rupesivat sutimaan", kehui Veli matkavälinettänsä. Silloin ei ollut vielä pysyviä nopeusrajoituksia teillä... Kakkosjoukkueen "hovikuljettajana" oli Nurmen Jussi, harvoja 70 m:n koivukeihäällä ylittäneitä Suomessa, VW-trasporterillaan.

Aivan oman kappaleensa Partion 100-vuotis- julkaisussa ansaitsee pesäpallon 1960-lu- vun menestyksen takana ehdottomana avainhenkilö ollut Toivo J. Riikonen. Ilman hänen mainitsemistaan - moneen kertaan - ei Outokummun pesäpallohistoriikka voi



Outokummun Partio Outokumpulaiset juniorit, Pentti Moilanen, Paavo Nurmi, Harri Jussila, voittivat Pesäpalloliiton valtakunnallisen tekniikan mestaruuden. Kuvassa Paavo Nurmi ottaa vastaan mestaruuspalkinnon Pesäpalloliiton puheenjohtaja Risto Haapakoskelta Itä-Länsi-pelissä Hesperian kentällä 1967.

kirjoittaa. Hän oli urheilumies perin juurin: itse Suomen mestaruustason hiihtäjä, tulieluinen järjestelijä (pesäpallon lisäksi jääkiekko ja kuntoliikunta Partiossa), ja aktiivisuus ei päättynyt pesäpalloon, myöhemmällä iällä hän jatkoi aktiivisuuttaan extreme kuntourheilijana (mm. pyöräili peruspyörällä Outokummusta Helsinkiin vuorokaudessa).

1960-luvulla Partio oli paitsi Outokummun seudun niin koko maakunnan tunnetuin ja suosituin pesäpalloseura. Menestyksen takasivat paitsi hyvät pelaajat, niin erityisesti tiedotus ja vankat taustajoukot, joita johti "Kummun keisariksin" tituleerattu Toivo "Topi" Riikonen. Topi oli tulieluinen urheilun ystävä ja toimija. Entisen yksilö lajinsa hiihdon ohelle hänelle tuli Partion pesäpallo ja sen menestys elämäntehtäväksi, josta hänet parhaiten muistetaan, vaikka Topi oli todella monessa

muussakin toiminnassa: mukana. monipuolinen järjestömiehen (matkailuyhdistys), idearikas toimittaja, poliisi, jne. Parinsadan kilometrin päässä oleviin otteluihin hän ajoi ja kuljetti pelaajia ainoalla oikealla autolla - Topin mukaan - omalla Volkswagen kuplalla, joita hänellä oli useita aina uusia malleja peräkkäin.

Pesäpalloliiton kultainen ansiomerkki (28.) myönnettiin Toivo J. Riikoselle ansiostaan vuonna 1972. Itsestään selvää oli, että tyttäret Tarja ja Ritva sekä poika Juha pelasivat pesäpalloa. Tarja oli lisäksi hyvä taitoluistelija Hammarin ohella. Topin sisiskonkin lasten, Hannu, Maija, Outi ja Tuomo Särkikoski, joukkuekilpapelit oli pesäpallo. Jos Topi oli toiminnan organisoija, talouden, huollon, kuljetusten, kilpailujen ja muut käytännön toiminnan järjestäjä, niin yksin hänen harteillaan ei Partion pesäpallon menestys sentään ollut. Sisällön



Outokummun Partio



Outokummun Partio

Alkuvuosina sponsoriapua antoi Apu-lehti, jonka mainokset saatiin pelipukuihin. Kun menestystä joukkueelle tuli, huomasi Outokummun "oma" yhtiökin sen ja tuli kuparimerkillään edustusjoukkueen paitoihin.



*Outokummun Partio
Toivo Riikonen ja nahkasalkku oli tuttu näky Partion pesäpallo-otteluiden kuuluttajan paikalla. Salkussa kulki seuran arkisto ja tarpeelliset paperit otteluja varten*



*Outokummun Partio
Jouko Peltola toi miesten ohjelmaan myös talviharjoittelun.*

sille toi Jouko Peltola, moninkertainen piirin moniottelumestari, liikunnanopettaja, yhteiskoulun vararehtori ja pesäpallon aktiivipelaaja/ -valmentaja. Aktiivipelaajan hän oli nostamassa Partion ensimmäiseen mestaruuskauteen. Joukon takuuvarma peruslyönti polttolinjan yli oli ehdoton kotiuttaja, jos kolmoselle oli joku saatu. Mestaruussarjavuosina Jouko valmensi edustusjoukkueen suurella asiantuntemuksella ja antaumuksella kesät sekä johti joukkueen pelit. Ennen viuhkan yleistymistä merkkipälineenä, Jouko kehitti monipuolisen valikoiman maila- merkkejä. Yksi versio oli: a) maila ilmassa ja yhdessä kädessä: merkki päällä: 1) jos käsi kiinni ohuessa päässä merkki on ensimmäisellä

2) käsi on keskellä merkki toisella 3) pakussa päässä merkki kolmannella. Jos kärki osoitti ylös lähtö suoraan syötöstä, jos alas väärä otettiin. Joskus piti merkkiä muuttaa ja uudemmat tulivat monimutkaisemmiksi, eikä ne tällöin aina pelitilanteessa tulleet ymmärretyksi.

Pesäpallon harjoittelu- ja pelimahdollisuudet paranivat 1960-luvulla menestyksen myötä. Kyykerin pesäpallokenttä oli maan parhaita, kiitos Outokumpu Oy:n järjestämän ylläpidon ja kentän hoidon. Juniorsarjoja pelattiin vielä Jyrinharjun nurmikoituneella kentällä ja koulujen pihat ja suuremmat aukiot käytettiin pesäpallon pelaamiseen.



Outokummun Partio

Keväällä edustusjoukkue harjoitteli lyöntiä ja kiinniottoa ns. Keretin suoralla, kaivokselle johtavalla asfaltti tiellä liikenteen seassa heti pakkasten lauhduttua ja suoran paljastuttua lumesta. Joskus kevätharjoituksia pidettiin "sumpilla".



Outokummun Partio

Mestaruussarjataso vaati harjoittelua läpi talven. Aluksi harjoittelupaikkana oli Seurojentalon alakerran tila.



Outokummun Partio

Myöhemmin päästiin myös juoksemaan, heittelemään ja lyömään sekä voimalemaan yhtiön vanhaan ja kylmään rikkivarastoon, jossa oli maalattia. Huonon valaistuksen takia ei voitu välttää lyöntiharjoituksissa tapahtuneita loukkaantumisia. Juoksuharjoituksista oikealta Seppo Ruuskanen, Martti Viinanen, Esa Viinanen, Martti Karppanen, Aulis Valtonen, Antti Kilpeläinen, Reino Voutilainen, Pentti Valtonen, Seppo Hänninen (luistelija), Reijo Voutilainen



Marja-Leena Litja

Pesäpallinnostus vei mukaansa kokonaisia perheitä. Lapset pelasivat pesäpalloa ja vanhemmat tekivät vapaaehtoista työtä. Näin oli esim. Litjan perheessä, missä äiti- Hilja pesi pelipaitoja ja isä- Juho pakkasi ne Partion matkalaukkuun.



Marja-Leena Litja

Pesäpallon taantuminen huippuajoista yhdessä Outokummun kaivostoiminnan kanssa 1970 - 1980 - luvuilla.

Partion miesten joukkue jatkoi pelejä pääosin Suomi-sarjassa ja välillä maakuntasarjassa hyvin vaihtelevalla menestyksellä. Naisten joukkue jatkoi Suomi-sarjassa joitain vuosia ja C-tytöt voittivat Suomen mestaruushopean vuonna 1982.



Outokummun Partio

Tyttöjen hopeamitalijoukkue vuonna 1982 Kyykerin kentällä. Ylärivi vasemmalta; Taru Kontkanen, Sari Kurki, Irma Miettinen, Laila Koskisuus, Sari Jokiniemi, Riitta Kipeläinen ja Antti Kipeläinen.

Alarivi vasemmalta; Anu Turpeinen, Leila Kovalainen, Kirsi Räsänen, Ulla-Riitta Simonen, Kaija Torikka ja Riitta Räsänen.

VOOSINA 1977 JA 1978 Partion joukkueella oli mahdollisuus olla viemässä pesäpallotaitoa Ruotsiin. Vuonna 1978 Götä-Suomi- Seura kutsui Partion kohtaamaan Finn-cupvoittajan Göta SS:n ja Göteborgin Karhut, Ruotsin mestari useana vuonna. Partio otti pelit (kolme voittoa ja tasapeli) valmistautumisena kotimaan peleihin, jotka jatkuivat sinä vuonna maakuntasarjassa. Itälohkon maakuntasarja voitettiin 1972 ja 1978. Partion miesjoukkueen - sanamukaisesti viimeiset sijoitukset Suomisarjatasolla olivat vuosina -80 ja -81.

Juniorityössä pesäpallokoulut jatkoivat poikien ja tyttöjen parissa Pertti Litmasen vetämänä. Myöhemmin Pertistä tuli Partio ry:n puheenjohtaja. Partion ensimmäinen tenavajoukkue osallistui Porin suurleirille kesällä 1972 huoltaja-valmentaja Antti Kilpeläisen johdolla. Ari Kilpeläinen osallistui kaudella 1980 B -poikien Itä-Länsi-otteluun.

Kuitenkin vahvan juniorityön tuloksena Partiosta Suomen muille pesäpalloureenoille lähtivät tai esiintyivät edukseen edellä mainitun Markku Kuikan (RPL, Tahko) lisäksi kuuluisuudet kuten Kari Kelkka (PuMu, mestaruus v. 1972), Tuomo Glad, Litmasen veljekset, Hannu (Siilinjärven Pesis), Ilmo ja Heikki sekä Toivo Korhonen.

1960-luvun mestaruussarjajoukkueen runkoon rakentui OkuP:n ikämiesjoukkue (yli 35 v.), joka voitti Suomen mestaruuden v. 1975 kukistamalla loppuottelussa



*Outokummun Partio
Timo Purmonen lukkaroi Kyykerin kentällä vuonna 1985*

Vimpelin Vedon. Helsinki-Pesis teki vastaavan tempun vuonna 1980, voitti Oulun Lipon, joukkueessaan ex-OkuPlainen Ilpo Suomi.



*Outokummun Partio
Koululiikuntaliiton mestarit 1984 Kyykerin kentällä*



*Outokummun Partio
Partion tyttöjoukkue Tampere SVUL-suurleirin pesisleirillä vuonna 1979. Mukana olivat yläriivi vasemmalta; Heikki Pääkkönen, Sari Kurki, Tarja Alava, Maarit Ruokolainen, Tuija Hartikainen, Taru Kontkanen, Riitta Kilpeläinen ja Hanni Heikkinen. Alarivi vasemmalta; Satu Lappalainen, Piia Voutilainen, Leila Kovalainen, Anu Turpeinen, Marjut Oksman, Tuija Salorinne.*



Outokummun Partio

*Ikämiesten SM-joukkue: edessä vas. Yrjö Män-
nistö, Raimo Toropainen, Reino Voutilainen,
Martti Karppanen, takana Esa Viinanen, Matti
Pippola, Reijo Voutilainen, Antti Kilpeläinen,
Heikki Kainulainen, Aulis Valtonen, Teuvo
Mäkisalo*



*Pertti Litmanen teki pitkäaikaisen juniori-
työn pesäpallon parissa. Hän toimi seuran
ja Pohjois-Karjalan piirin pesäpallojaoston
puheenjohtajana sekä pesäpallotuomarina.*

Pesäpallo - väistyvä laji vuosituhannen vaihteessa - vuosikymmenet 1990 ja 2000.

2010 ei enää Partiolla ole edustusjoukkuetta missään sarjassa.



*Outokummun Partio
Pesiskoulu 1996, joka on ollut toiminnassa lähes joka kesä aina 2011 asti.*



Outokummun Partio

Naisjoukkue innostui pelaamaan vielä vuonna 1996. Takana vas. Heli Kesonen, Hanna Uski, Teija Naumanen, Kati Tuononen, Meri Lasarov. Edessä vas. Niina Mäkinen, Jenni Stranden, Liisa Antikainen, Elina Lavikainen, Päivi Pesonen



Outokummun Partio

Miesjoukkue pelasi vielä vuonna 1996. Takaa vasemmalta: Antti Taivainen, Hannu Liimatta, Kari Smolander, Teemu Koistinen, Tuntematon, Mika Hiltunen, Mika Kontkanen. Edessä vasemmalta oikealle: Jussi Oinonen, Juha Ratilainen, Pekka Pietarinen, Tuomo Försti, Antti Kokkonen

Muu pesäpalloon liittyvä toiminta

Pesäpalloliiton johtokunnassa seuran edustajina ovat toimineet mm. Toivo Riikonen, Antti Kilpeläinen ja Arto Hakola, joka toimi seuran puheenjohtajana 15 vuotta (1996–2011).

Outokummun Partio

Toivo Riikonen oli pesäpallon monitoimimies, joka osallistui seuratoiminnan lisäksi piirin- ja liittotason toimintaan.



Outokummun partio

Arto Hakola aloitti pelaajauransa Kemin kunnan Urheilijoissa ja jatkoi sitä Outokummun Partiossa. Arto toimi pesäpallotuomarina, tuomarikouluttajana ja juniorivalmentajana. Seuran puheenjohtajana hän toimi 1997–2011 ja Pohjois-Karjalan Pesäpallon puheenjohtajan sekä Pesäpalloliiton johtokunnassa.



Outokummun Partio

Antti Kilpeläinen aloitti pelaajauransa Etelä-Lepävirran Kiipterässä ja jatkoi sitä Outokummun Partiossa. Antti toimi pelaajauransa jälkeen pesäpallotuomarina, tuomarikouluttajan ja juniorivalmentajana,

Lopuksi

Pesäpallokin on elänyt ja sen harrastaminen heijastanut paikkakunnan kehitystä ja muutoksia. Kun Kuusjärvellä ja myöhemmin sen pääkylästä nimensä saaneessa Outokummun kaupungissa oli toistakymmentätuhatta asukasta, paljon työpaikkoja kaivoksessa ja siihen liittyvissä toiminnoissa, niin kahden- viidentoista henkeä vaativan joukkuepelin edellytykset, jos lajien vetäjiä löytyy, ovat olemassa.

KUN VÄESTÖPOHJA VÄHENEe työtilaisuuksien mukaan, kuten 1960-luvun jälkeen on käynyt, nuoret kouluttauduttuaan muuttavat muualle opiskelemaan ja töihin, on isoa joukkuetta vaativan lajin kuten pesäpallon menestymismahdollisuudet kilpatasolla haasteelliset.

Pitkälti Partion pesäpallotoiminnasta ja sen laajuudesta johtuen Outokummussa ei ollut sellaista jengiytymistä kuin muilla samankokoisilla teollisuuspaikkakunnilla. Samoin eri sosiaaliluokkien erot, jotka kaivospaikkakunnalla ja ympäristön sekä keskuksen välillä muuten olivat selvät ja luokat osin sisäänlämpiävät, kaventuivat pesäpallon, "yhteisen" harrastuksen, myötä.

Sen verran pesäpalloa vielä Outokummussa harrastetaan ja "perinne" velvoittaa, että lajin harrastajia kasvaa varmasti Suomen muihin seuroihin.

Liitteet

Liite 1. Valokuvia menneiltä vuosilta



*Outokummun Partio
Syöttäjä Terttu Tiilikainen Partio Kykerin kenttä 1959*



*Outokummun Partio
Kyykerin kentällä vuonna 1953 pelatun Itä-Länsi-ottelun voitti Länsi 5-3. Itä-Lännen tulostaulu osoittaa lopputuloksen.*



*Kauko Palviainen
Kauko Palviainen on lyömässä Kyykerin kentällä. Jouko Peltola (selin) seuraa lyönnin onnistumista.*



Outokunnan Partio

Seisomassa vas. Aulis Hirvonen, Paavo Niiranen, Kari Kelkka, Seppo Ruuskanen, Pentti Jääskeläinen, Markku Hyvärinen, edessä Jorma Pöllänen, Tarmo Glad, Markku Kuikka Kyykerin kentällä 1964



Outokunnan Partio

Martti Karppanen syöttää ja lyöjänä Niemenen Puurtilan Kisa-Pojista Puurtilassa 1961



*Outokummun Partio
Syöksyjänä 3-pesälle Helmi Kinnunen Kyykerin kentällä 1962*



*Outokummun Partio
Juhani Turunen vangitsemassa
palloa - Kyykerin kenttä 1962*



*Outokummun Partio
Kyykerin kenttä 1962 - Teuvo Glad on pyrkimässä kotipesään. Juoksun lyöjänä Hannu Kontuvirta seuraa
Teuvon ehtimistä.. Takana seisovat Reino Voutilainen ja pelinjohtaja Jouko Peltola.*



*Outokummun
Partio*

*Kyykerin
kenttä pelattiin
myös naisten
mestaruussarjan
ottelut vuonna
1964.*



*Outokummun
Partio*

*Reijo Voutilai-
nen tunnettiin
taitavana
lyöjänä ja
kovaheittoisena
varavahtina,
Reijon tyylinäy-
tettä Kyykerin
kentällä 1964.*



*Outokummun Partio
Hannu Tarnanen syöksyy kakkospesälle Kyykerin
kentällä 1966*



*Outokummun Partio
Kari Kelkka palaa kolmospesälle
Kyykerin kentällä 1966*



*Outokummun Partio
Kyykerin kenttä - Toivo Riikonen jakamassa palkintoja vierasjoukkueelle*



Outokummun Partio

Outokummun Partion menestysvuonna 1966 joukkue vieraili myös Vimpelissä. Vetoa vastassa käydyssä ottelussa pelasivat (kiilassa vasemmalta) Reino Voutilainen, Martti Karppanen, Antti Kilpeläinen, Aulis Valtonen, Teuvo Glad, Kari Kelkka, Reijo Voutilainen, Tapani Rissanen ja Pentti Valtonen.



Outokummun Partio

Partio-HoNsU peli. Hamnu Tarnanen, Arto Hakola, Aulis Valtonen, Teuvo Glad, Jouko Vänskä, Reino Voutilainen, Reijo Voutilainen, Pentti Valtonen. Kyykeri 1967

Liite 2. Outokummun Partion pesäpallosarjasijoitukset 1946-1980

Vuosi 1946

● POHJOIS-KARJALAN PIIRI ●

Polvijärven Urheilijat (PoU)
Ilomantsin Urheilijat (I U)
Outokummun Partio (OuPa)
Nurmeksen Sepot (NuSe)
Värtsilän Teräs (V T)
Juuan Jänne (J J)

KEVÄTKIERROS

NuSe - J J 13 - 9
V T - I U 6 - 4
PoU - OuPa 3 - 10

J J - V T 19 - 0
OuPa - NuSe 9 - 4
I U - PoU 2 - 6

J J - PoU 9 - 8
V T - NuSe 5 - 5
I U - OuPa 1 - 9

NuSe - I U 24 - 3
OuPa - J J 10 - 2
PoU - V T 7 - 3

OuPa - V T 11 - 3
J J - I U 12 - 2
NuSe - PoU 4 - 3

Sarjatilanne:

Outokumpu	5	5 0 0	49 - 13	10
Nurmes	5	3 1 1	50 - 29	7
Juuka	5	3 0 2	51 - 33	6
Polvijärvi	5	2 0 3	27 - 28	4
Värtsilä	5	1 1 3	17 - 46	3
Ilomantsi	5	0 0 5	12 - 57	0

SYYSKIERROS

NuSe - V T 14 - 12
PoU - J J 4 - 2
OuPa - I U

J J - OuPa 11 - 15
V T - PoU 6 - 10
I U - NuSe Luov.

V T - J J 5 - 1
NuSe - OuPa 6 - 21
PoU - I U

OuPa - PoU 20 - 2
J J - NuSe 22 - 1
I U - V T 4 - 7

PoU - NuSe 11 - 2
I U - J J 3 - 13
V T - OuPa

Outokummun Partio voitti kaikki ottelunsa ja pääsee karsimaan Suomen sarjaan.



Antero Viherkenttä

Kopparit	- Pankakoski	10 - 0
Outokumpu	- Pieksämäki	5 - 4
Pieksämäki	- Savonlinna	2 - 3
Pieksämäki	- Pankakoski	Luov.

Lopputilanne

Outokumpu 4	3 0 1	24 - 13	6
Savonlinna 4	3 0 1	19 - 13	6
Kuopio 4	2 0 2	25 - 21	4
Pieksämäki 4	2 0 2	15 - 12	4
Pankakoski 4	0 0 4	3 - 27	0

*

Mestaruussarjan karsintoihin Outokummun Partio ykkös- ja Savonlinnan Pallokerho kakkosmarkkinoille. Sarjasta putosi luovuttaneiden lisäksi myös Pankakoski koska luovutti viimeisen ottelun.

Outokummun Partio.

Outokumpuun perustettiin vuosisadan vaihteen jälkeen Voimistelu- ja Urheiluseura Kuusjärven Veikot. Ensimmäinen merkittävä saavutus oli piirinmestaruus 4x250 m viestissä vuonna 1913. 1920-luku oli ns. Jyrinharjun kautta, kun aikaisemmin oli kokoontunut Kuusjärven koululle, niin tällöin Jyrinharjun SK-talo kenttineen oli toiminnan keskipista. Siellä sai alkunsa myös eräs outokumpulaisten lempilajeista, pesäpallo. Seuralla olikin hyvin tunnettu joukkue "vääräsormista" pelaajista, sillä räpyläähän ei siihen aikaan käytetty. Kun 1937 Outokumpu Oy:n kenttä valmistui ja seurojenkin sallittiin sitä käyttää vauhdittui toiminta. Osastojen väliset sarjat lisäsivät innostusta paikkakunnalla. Vuonna 1941 tuli Kuusjärven Veikoista Outokummun Partio. 1947 lähetti Partio 194-henkisen joukkueen Suurkisoihin ja pesäpalloilijat pelasi ensi kauden Suomen sarjassa joukkueella: Jorma Huttunen, Eero Kaasinen, Pentti Kaasinen, Niilo Kuokkanen, Simo Käkelä, Kauko Naumanen, Veikko Niiranen, Aarne Palviainen, Kauko Palviainen, Heimo Pääkkönen, Martti Pääkkönen ja Toivo Toivonen. Pelipaita oli sininen. 2.9.1999 Heimo Pääkkönen.

SMJ – PARTIO.

Viimeksi asettuivat vastakkain SMJ ja Outokummun Partio. Jussit valitsi ulkopelin, jossa heti tapahtui pieni sekaannus, mikä toi Partiolle yhden juoksun. Toisessa vuorossa Kaakkinen tasoitti. Jokela lisäsi yhdellä ja Kuusisto kolmella juoksulla, joista yksi oli kunnari. Ero kasvoi tasaisesti joka vuorossa Nyrhisen, Kaakikisen ja Luhtasen esiintyessä lyöjinä. He tekivät myös jokainen kunniajuoksun, Kaakkinen ja Nyrhinen viimeisessä vuorossa, jonka jälkeen numerot olivat taululla 14 - 1. Senäjoen Maila-Jussien parhaan pelaajan palkinnon sai Kaakkinen.

*

Koko markkinoiden parhaana pelaajana palkittiin Tainionkosken Kauko Evälahti joka mm. iski ratkaisuoittelussa Pallo-Tovereita vastaan kokonaista 8 juoksua.

Tainionkoski suomen-sarjan pesäpallomestari

Pallo-Toverit nousee mestaruussarjaan

OTTELUT

Tainionkoski - Outokumpu	9 - 2
Pallo-Toverit - Seinäjoki	12 - 6
Tainionkoski - Seinäjoki	20 - 6
Pallo-Toverit - Outokumpu	12 - 4
Tainionkoski - Pallo-Toverit	10 - 8
Seinäjoki - Outokumpu	14 - 1

Karsintojen lopputilitys:

Tainionkoski	3	3 0 0	39-16	6
Pallo-Toverit	3	2 0 1	32-20	4
Seinäjoki	3	1 0 2	26-33	2
Outokumpu	3	0 0 3	7-35	0

Yllätykset Kaisaniemessä jatkuvat

Tämän päivän jännitys-
ja ratkaisuoittelut

klo 9.00 TU—SMJ !!!!

10.30 OKuP—PT

14.30 TU—PT !!!!!

16.00 SMJ—OKuP

Pesäpalloilun parasta

äänlaitteet — kuulutus —
äänllevyjä



Aulis Valtonen

Sarja on alkanut!

Partio voitti JMP:n.

Joukkueet vaikuttivat alkupelissä melko tasaväkisiltä, joskin JMP sisävuoroillaan tuntui vastustajaansa tehokkaammalta. Ottelu tasaantui kuitenkin OKuP:n tehokkaan ulkopelin vaikutuksesta ja sisävuorotkin tulivat molemmiin puolin tasaisiksi.

JMP sai ensimmäisen sisävuoron ja aloitti reippaasti, joskaan kehitetyistä ajoista ei juoksuja saatu. OKuP:n miehet paloivat ykköselle. Kolmannessa vuorossa JMP:n Salminen oli vähällä tuoda juoksun, mutta paloi juuri ja juuri kotipesään. OkuP sai tässä vuorossa ensimmäisen juoksunsa Vitikan sivalluksella. Neljännessä JMP tasoitti Tarvaisen lyödessä Kivilaakson kotiin. Seitsemännessä vuorossa OkuP lisäsi juoksuutiliään yhdellä, ja teki samoin jäljellä olevissa vuoroissa. JMP ei saanut tasoitetuksi tarmokkaista yrityksiään huolimatta. Vielä viimeisellä vuorolla se kehitti hyvännäköisen ajon, joka purkaantui kuitenkin heikoista lyönneistä paloihin.

Lopputulokset 4—1 vastaa täysin joukkueiden voimasuhteita.

OUTOKUMMUN PARTIO. Kumpulaiset nousivat viime vuonna Koillislohkoon ja ottivat heti lohkovoitton. Se tiesi mestaruussarjan karsintoja Helsingissä. Vaikka ei noustukaan, niin tuli taso mitattua muihin lohkovoitajiin. Helsingissä käytiin myöskin Suurkisoissa, jossa mestaruussarjan HPL voitti Partion 14 - 3. Joukkueessa pelasivat: Jorma Huttunen, Eero Kaasinen, Pentti Kaasinen, Niilo Kuokkanen, Simo Käkelä, Kauko Naumanen, Veikko Niiranen, Aarne Palviainen, Kauko Palviainen, Pentti Parkkinen, Heimo Pääkkönen, Martti Pääkkönen ja Toivo "Topi" Toivonen. Partio sai hyvän vahvistuksen kun Outokumpuun tuli voimistelunopettajaksi Jouko Peltola Nurmosta. Paita sininen. 5.9.1999 H. Pääkkönen.

Partio löi Viinijärven 8 - 2

Sunnuntaina pelattiin Suomen sarjan ottelu Partio - Viinijärven Urheilijat Outokummussa. Partio sai heti 2 juoksua Niirasen ja Pääkkösen lyöminä. Kolmannessa ViiU tasoitti yhdellä V. Hartikaisen toimesta. Tähän Partio vastasi kolmella ja johti 5 vp. jälkeen 5 - 1. Kuudennessa sai ViiU juoksun Juntusen lyödessä A. Hartikaisen kotiin. Kahdeksannessa ensin Palviainen livahti Niirasen lyönnillä ja sitten Peltolan sivalluksesta Niiranen tuli alas. Viimeisessä vuorossa kehittyi ajo josta Parkkinen Niirasen lyönnistä pinkaisi kotiin, joten ottelu päättyi Partion voittoon 8 - 2.

Partion joukkue pelasi varmaotteisesti muutamaa hairahdusta lukuunottamatta. Parhaan yleispelaajan palkinnon sai 2-pesä Palviainen, joskin polttaja Niiranen oli hyvin lähellä häntä palkintokilvassa, lyöden kolme juoksua. Viinijärven näkyvimmat olivat 2-vara Jouhkimo ja koppari Koskenkorva. Yleisöä noin 200 henkeä.

Partio voitti Jänteen 9 - 1

Suomen sarjan pesäpallo-ottelu Outokummun Partion ja Juuan Jänteen kesken pelattiin viime sunnuntaina Juuan uudella urheilukentällä. Juuka aloitti sisävuorolla ja sai heti kärkeen kehityksi ajon, joka kuitenkin purkaantui Tuhkasan koppilyönnillä haavoihin. Partio sai vuorollaan 2 juoksuja toisen vapaataipaleena. OKuP voitti ottelun selvästi 9—1. Jänteen sisäpelin ollessa heikon lyöntipelin takia saamatonta Partion parhaan pelaajan pokaalin sai H. Pääkkönen ja Jänteen V. Miettinen.



Heimo Pääkkönen.

JMP - OuPa	1 - 4
SiiPo - Juuka	6 - 15
OuPa - ViiU	8 - 2
SiiPo - JMP	5 - 20
Juuka - OuPa	1 - 9
ViiU - KuKo	2 - 3

Sarjatilanne:

Outokumpu	3	3 0 0	21 - 4	6
Joensuu	2	1 0 1	21 - 9	2
Kuopio	1	1 0 0	3 - 2	2
Juuka	2	1 0 1	16 - 15	2
Viinijärvi	2	0 0 2	4 - 11	0
Siilinjärvi	2	0 0 2	11 - 35	0

KEVÄTKIERROS ON PÄÄTTYNYT.

Outokumpu ...	3	3 0 0	21 - 4	6
Joensuu	3	3 0 1	28 - 15	4
Kuopio	3	2 0 1	23 - 14	4
Juuka	3	2 0 1	22 - 18	4
Viinijärvi	3	0 0 3	7 - 17	0
Siilinjärvi	3	0 0 3	16 - 49	0

Koillislohko II

ViiU - SiPo	6 - 1
KuKo - OuPa	1 - 4
Juuka - J M P	5 - 7
J M P - ViiU	26 - 0
KuKo - Juuka	12 - 4
OuPa - SiPo	8 - 2

Lopputilanne:

Outokumpu	5	5	0	0	37-7	10
Joensuu	5	4	0	1	61-20	8
Kuopio	5	3	0	2	36-22	6
Juuka	5	2	0	3	31-37	4
Viinijärvi	5	1	0	4	13-44	2
Siilinjärvi	5	0	0	5	19-63	0

LOHKOMESTARUUS.

Pieksämäki - Outokumpu.

Pieksämäen Palloilijat ja Outokummun Partio pelasivat viime sunnuntaina Suomi-sarjan koillislohkon loppuottelun pesäpallossa Pieksämäen urheilukentällä Yleisöä noin 500 henkeä. Pelin ensimmäisen juoksun sai Outokumpu vasta kolmannessa vuoroparissa ja neljännessä taas Pieksämäki sai kolme juoksua, kuudennessa vuoroparissa oli tilanne 6—2 PP:n hyväksi ja seitsemännessä PP lisäsi etumatkaa viidellä juoksulla. Viimeisessä vuoroparissa Outokumpu yritti kovasti ja saikin kolme juoksua, mutta PP puolestaan veti kaksi juoksua, joten ottelu päättyi 15—5 PP:n hyväksi. Näin ollen PP pääsi komealla tuloksella karsintoihin. Pieksämäen joukkue oli tasaisen hyvä, joskin Kaipainen yleis- ja ulkopelaajana oli kentän parhain. Myös Puusaari syöttäjänä ja lyöjänä pelasi hyvin.



Hannu Kontuvirta



Hannu Tarnanen

OUTOKUMMUN PARTIO.

Partio voitti viime vuonna II-lohkon, mutta hävisi Pieksämäellä lohkomestaruuden Palloilijoille 15 - 5 eikä päässyt karsimaan mestaruussarjaan. Tänä kesänä joukkueen rungon muodostivat: Eero Kaasinen, Pentti Kaasinen, Veikko Niiranen, Aarne Palviainen, Jouko Peltola, Eino Piironen, Heimo Pääkkönen, Martti Pääkkönen, Toivo Toivonen ja Ahti Väistö. Partion pelipaita sininen. 5.9.1999 Heimo Pääkkönen.



Antti Kilpeläinen

Eräveikot - Juuan Jänne	11 - 3
Kopparit - Joensuu	3 - 12
Viinijärvi - Outokumpu	7 - 14
Juuan Jänne - Viinijärvi	9 - 3
Siilinjärvi - Kiipperä	4 - 7
Outokumpu - Joensuu	6 - 8

Lopputilanne:

Joensuun Maila-Pojat	7	7 0 0	86 - 46	14
Kuopion Erä-Veikot	7	5 1 0	63 - 37	11
Kuopion Kopparit	7	4 1 2	74 - 35	9
Outokummun Partio	7	4 0 3	61 - 40	8
Etelä-Leppävirran Kiipperä	7	3 1 3	49 - 57	7
Siilinjärven Ponnistus	7	2 1 4	54 - 44	5
Juuan Jänne	7	1 0 6	26 - 63	2
Viinijärven Urheilijat	7	0 0 7	35 - 126	0

* * *

Mestaruussarjan karsintaotteluihin Joensuun Maila-Pojat. Jos Joensuu nousee pääsee Kuopion Erä-Veikot yrittämään ns. kolmosmarkkinoilla. Sarjasta putosi luovuttaneen VaTP:n lisäksi Viinijärven Urheilijat.

Partio nitisti

Kiipperän 17—7

Pilvisen ja sadepisaroita uhkuvan sään vallitessa oli jälleen noin 350 henkeä saapunut seuraamaan Suomen sarjan ottelua Partion ja Etelä-Leppävirran Kiipperän välillä sunnuntaina Outokummussa. Sijoituksen kannalta ottelu oli molemmille tärkeä ja heti alussa näki, että pelaajat jännittivät liikaa. Kiipperä sai heti juoksun ja kolmannessa vuorossa kaksi sekä seuraavassa yhden, joten neljän vuoron jälkeen ELK johti jo 4—0. 5 vuorossa Partion Pääkkönen löi kunnarin kolmosnurkan kautta ja Peltola sai Parkkisen kotiin. ELK jäi tässä vuorossa juokсутta. Seuraavassa vuorossa vauhti kiihtyi ja yleisön ollessa valtavassa metelissä Peltola auttoi Parkkisen kotiin ja sai kunnarin. ELK ei antanut periksi vaan vastasi heti samassa vuorossa kolmella juoksulla, Jaakko Kilpeläisen, Ropposen ja Tuovisen ollessa lyömässä. Seuraavassa erässä Partio muutti taktiikkaa ja seurauksena oli nel-

jä täppää ja johto 10—7. ELK ei loppuvuoroissa saanut miestä kakkosta pitemmälle, kun taas Partion pojat panivat täyden vauhdin päälle ja viimeisessä vuorossa tuli kaikkiaan seitsemän juoksua, joten loppunumerot oli 17—7. Voittonsa johdosta Partio rikkoi Savon rintaman ja sijoitui sarjassa toiseksi.

Partion juoksuista löivät Kaasinen 4, Turunen 3, Peltola 2 ja kunnari, Toivonen ja Niiranen 2, Pääkkönen 1 ja kunnari, Väistö 1, ELK Eero Kilpeläinen ja Matti Kilpeläinen 2, Jaakko Kilpeläinen, Ropponen ja Tuovinen 1. Kiipperän parhaat Matti ja Eero Kilpeläinen. Partion parhaat Kaasinen, Niiranen Toivonen Peltola ja hyvin pelasi myöskin Väistö.

Lopputilanne:

Kuopion Kelta-Mustat	8	8	0	0	146 - 21	16
Outokummun Partio	8	6	1	1	70 - 50	13
Siilinjärven Ponnistus	8	6	0	2	112 - 45	12
Etelä-Leppävirran Kiipperä	8	5	0	3	64 - 58	10
Joensuun Maila Pojat	8	4	1	3	77 - 63	9
Kuopion Kopparit	8	3	0	5	77 - 90	6
Pankakosken Teht. Urheilijat	8	2	0	4	78 - 134	4
Juuan Jänne	8	1	0	7	36 - 130	2
Lieksan Hurtat	8	0	0	8	23 - 92	0

Mestaruussarjan karsintoihin Kuopion Kelta-Mustat. Jos KeMu nousee suoraan pääsee Outokummun Partio vielä kolmosmarkkinoille.

Vuosi 1951

Outokummun Partio. Suomen sarjaan Partio nousi 1947 ja on yleensä sijoittunut lohkon kärkipäähän. Tänä vuonna joukkueessa pelaavat: Seppo Korhonen, Ville Mustonen, Veikko Niiranen, Kauko Palviainen, Jouko Peltola, Heimo Pääkkönen, Martti Pääkkönen, Toivo Toivonen, Matti Vitikka ja Ahti Väistö. Ville Mustonen siirtyi Partioon TUL:n seurasta Outokummun Vesasta ja se aiheutti jonkin verran protestointia. Taustavoimana touhusi Topi Riikonen. Pelipaita oli väritään sininen.

Kelta-Mustat – Lapinlahti	7 – 2
Siilinjärvi – Laukkala	7 – 3
Outokumpu – Joensuu	7 – 5
Lapinlahti – Pankakoski	6 – 7
Kopparit – Pankakoski	5 – 4
Kiipperä – Laukkala	3 – 0
Joensuu – Kiipperä	10 – 10
Kopparit – Siilinjärvi	6 – 7
Kelta-Mustat – Outokumpu	10 – 15

LOPPUTILANNE:

Kuopion Kelta-Mustat	8	7	0	1	59 – 36	14
Siilinjärven Ponnistus	8	6	1	1	71 – 43	13
Outokummun Partio	8	6	0	2	111 – 49	12
Laukkalan Luja	8	4	1	3	66 – 51	9
Etelä-Leppävuiran Kiipperä	8	4	1	3	52 – 52	9
Joensuun Maila-Pojat	8	2	1	5	79 – 82	5
Kuopion Kopparit	8	2	0	6	48 – 66	4
Pankakosken Tehtaan Urheilijat	8	1	2	5	50 – 75	4
Lapinlahden Veto	8	1	0	7	33 – 115	2

Kelta-Mustat pääsi mestaruussarjan karsintoihin. Jos KeMu nousee suoraan pääsee Siilinjärven Ponnistus koettamaan nousua ns. kolmosmarkkinoille. Kuopion Kopparit ei enää osallistunut vuoden 1952 Suomen sarjaan. Tämä pelasti Pankakosken Tehtaan Urheilijat putoamiselta.

Vuosi 1952

Outokummun Partio kuului sarjan vanhoihin, seitsemäs kausi alkamassa Suomen sarjassa. Joukkueen runko oli kauan pelannut yhdessä ja omaa siten kovan rutiinin. Tänä kesänä pelasivat: Eero Kaasinen, Sepo Korhonen, Metso, Ville Mustonen, Veikko Niiranen, Kauko Palvainen, Jouko Peltola, Heimo Pääkkönen, Martti Pääkkönen, Matti Vitikka ja Ahti Väistö. Toivo Toivonen siirtyi Joensuun Maila-Poikiin. Partion pelipaita väriltään sininen.

OuPa - SiiPo	8 - 1
LauLu - E L K	3 - 11
PTU - ViiU	7 - 10
NiNu - OuPa	1 - 2
E L K - J M P	3 - 5
SiiPo - NiNu	16 - 4

LOPPUTILANNE.

Joensuun Maila-Pojat	7	7	0	0	79 - 24	14
Outokummun Partio	7	5	0	2	61 - 37	10
Etelä-Leppävirran Kiiopperä	7	4	0	3	61 - 38	8
Pankakosken Tehtaan Urheilijat	7	4	0	3	80 - 84	8
Siilinjärven Ponnistus	7	3	1	3	68 - 52	7
Nilsian Nujakka	7	2	0	5	47 - 93	4
Laukkalan Luja	7	1	1	5	44 - 72	3
Viinjärven Urheilijat	7	1	0	6	35 - 75	2

Joensuun Maila-Pojat meni mestaruussarjan karsintoihin, jos JMP nousee suoraan pääsee Outokummun Partio n.s. kolmosmarkkinoille. Suomen sarjasta putosivat Laukkalan Luja ja Viinjärven Urheilijat.

ITÄLOHKO 1951

Kuopion Kelta-Mustat	14	(KeMu)
Siilinjärven Ponnistus	13	(SiüPo)
Outokummun Partio	12	(OuPa)
Laukkalan Luja	9	(LauLu)
E-Leppävuiran Kiipeerä ...	9	(ELK)
Joensuun Maila-Pojat	5	(JMP)
Kuopion Kopparit	4	(KuKo)
Pankakosken Teht. Urh. ..	4	(PTU)
Lapinlahden Veto	2	(LaVe)

Kuopion Kelta-Mustat nousi mestaruussarjaan. KeMun kanssa tehdyn sopimuksen mukaan Kuopion Kopparit lopetti toimintansa ja luopui sarjapaikastaan. Tämä operaatio pelasti Pankakosken Tehtaan Urheilijat putoamiselta. Suomen sarjaan nousivat:

Viinjärven Urheilijat	(Viü)
Juankosken Kuuhu	(JuKu)
Nilsian Nujakka	(NiNu)

Juankosken Kuuhu luopui sarjasta pelattuaan seuraavat ottelut:

SiüPo - JuKu	23 - 2
JuKu - Viü	10 - 14
JuKu - NiNu	9 - 3
OuPa - JuKu	28 - 0
JuKu - JMP	0 - 7

Joukkueista!

Joensuun Maila-Pojat

aloittavat Suomi-sarjan kotiotteluilla

Tiedustelimme eilen Joensuun Maila-Pojien pesäpalloluottajalta Toivo Toivoselta seuran pesäpallojoukkueen kokoonpanoa, millä seura lähtee taistelemaan pisteistä Suomi-sarjassa, joka aloitetaan seuran kohdalta ensimmäisenä helluntaipäivänä.

— Joukkueessa on pääasiassa pelaajia, jotka ovat vuosikausia jatkuvasti harjoitelleet ja pelanneet sarjassa, mutta muutama uusikin pelaaja on mukana. Mikään nuori ei joukkueemme tule olemaan, mutta kokemus painaa kireissä otteluissa vaakaakokemelle pelaajille, vaikka joskus nuorennusleikkaus olisikin suoritettava. Itse joudun pelaamaan syöttäjänä, kun seuran monivuotinen syöttäjä P. Karppinen valmistautuu Sotakorkeakoulun kokeisiin, eikä ehdi ainakaan alkuotteluihin mukaan. On tietysti outoa lähteä kenttäpelaajasta kotipesän ääreen, mutta joukkueen kanta oli tämä. Siepparina pelaa T. Tiainen, joka on aikaisemmin pelannut Kiteen joukkueessa ja tänä vuonna pelasi mm. piirin Pankakosken joukkueen siepparina. Ykkösvahtina on A. Pippola, Höytiäisen entinen pelaaja. Kakkosvahtina kaikkien tuntema »Sura» Fiilin, joka on joukkueen avainpelaaja, niin sisällä kuin ulkonakin. Polttajana Kile Viitalahti, joka on pääsemässä elämänsä kuntoon. Kolmosella P. Piepponen, kova lyöjä ja varmanäppinen pelaaja, Kakkosvarana S. Vakkuri, joka parin vuoden tauon jälkeen tuli mukaan. Kolmosvarana E. Kivilaakso, joka täyttää paikan huolella. Kopparin paikan täyttää Olli Honkonen.

— Luulisin että joukkueemme selviytyy paremmin tänä vuonna kuin edellisenä kesänä. Outokummun Partio ja Siilinjärven Ponnistus ovat pahimmat vastustajat.

Edellistä vastaan saadaan pelata kotona, mutta jälkimäistä vastaan on oteltava Siilinjärvellä. Luulisin, että joukkueemme on lyöntivoittoinen eikä ulkopelissä pahemmin pitäisi revetä. Toivottavasti saamme yleisön mukaan otteluja seuraamaan, sillä aina kireissä otteluissa on suurena apuna kotiyhteisön kannatus.

— Helluntainpyhät näyttelevät suurta osaa joukkueellemme, sillä ensimmäisenä on vastassa Nilsin Nujakka ja toisena päivänä Laukkalan Luja, jolle seuramme viime vuonna hävisi kyseenalaisesti Laukkalan »montussa».

Esitellään nyt joukkueista ensimmäisenä Joensuun Maila-Pojat, vaikkei se sitä viime vuotisen esityksensä puolesta ansaitse. Kausi meni tosi heikosti, mutta tänä vuonna on tulossa joukkueeseen vahvistuksia läheltä ja kaukaa. Viime vuoden miehistöstä ovat mukana Alexander Fiilin, Olli Honkonen, Pentti Karppinen, Esa Kivilaakso, V. Leimulahti, Pentti Piepponen, Ville Tarvainen ja Kaarlo Viitalahti. Lahden Mailaveikoista tuli Reino Jylhäkoski, Höytiäisten Urheilijoista Arvo Pippola Lahden Pesä-Tovereista Paavo Saavalainen, Teuvo Tiainen tuli Kiteen Urheilijoista ja Toivo Toivonen Outokummun Partiosta. Uusia miehiä oli myös Sulo Summala sekä ennenkin pelanneet Kauko Salminen ja Sulo S.V.J. Vakkuri. Pelipaita vihreä. Mestaruussarjakokemusta löytyy Jylhäkoskelta, Piepposelta Tainionkosken Urheilijoiden entiseltä pelurilta ja Toivoselta sotasarjasta RPL:n joukkueessa.

Toivo Toivonen ikää 32 vuotta. Topi oli syntyjään Hausjärveltä ja aloitti pesäpalloilun 30-luvun puolivälissä TUL:n Riihimäen Pyrkivässä. Pelasi sotasarjassa Riihimäen Pallonlyöjissä. Oli sodan aikana Pohjois-Karjalassa josta löysi "Karjalan Heilin" ja etelän mies jäi ylämaihin. Pelasi sodan jälkeen Viinijärvellä, josta siirtyi 1947 Outokumpuun ja tänä kesänä Maila-Poikiin. Topi toimi piirin tuomarikouluttajana ja kävi monet Vierumäen kurs-



Ilpo Suomi

Vuosi 1953



PANKAKOSKEN TEHTAAN URHEILIJAT. Innokkaampia pelimiehiä olivat: Esko Alhainen, Pentti Alhainen, Paavo Brand, Eino Korhonen, Pentti Nevalainen, Bror-Erik Nyholm, Ilmari Nylander, Mauri Pyykkö, Lauri Ryttyläinen, Toivo Saastamoinen ja Kalevi Sikanen. Mainittakoon, että PTU voitti ikämiesten Pesäpalloliiton mestaruuden tänä kesänä joten toiminta oli vilkasta tuolla Lieksan takamailla. Pelipaita oli väriltään sininen.

OUTOKUMMUN PARTIO pelasi melko lailla samalla hyväksi koetulla "permanentilla". Eero Kaasinen, Risto Korhonen, Metso, Ville Mustonen, Veikko Niirranen, Kauko Palviainen, Jouko Peltola, T. Puranen, Heimo Pääkkönen, Matti Vitikka ja Ahti Väistö. Pelipaidan väri oli sininen.

OUTOKUMMUN PARTIO pelasi melko lailla samalla hyväksi koetulla "permanentilla". Eero Kaasinen, Risto Korhonen, Metso, Ville Mustonen, Veikko Niirranen, Kauko Palviainen, Jouko Peltola, T. Puranen, Heimo Pääkkönen, Matti Vitikka ja Ahti Väistö. Pelipaidan väri oli sininen.



SIILINJÄRVEN PONNISTUS. Viime vuoden pelureista olivat mukana: Pekka Airaksinen, Antero Alikoski, Leo Hartikainen, Erkki Laitinen, Paavo Nuutinen, Paavo Pitkänen, Jouko Ruuskanen ja Jouko Tuhkanen. Kuten jo aikaisemmin mainittiin antoi SiiPo KeMulle Eljas ja Johannes Alikosken vahvistuksiksi, vaihdossa sai Ponnistus KeMusta Pekka Ruohosen ja Kalevi Vaittisen. Myös uusia miehiä olivat E. Asikainen ja Tapio Hirvonen.

NILSIÄN NUJAKKA. NiNu pelasi samalla kokoonpanolla kuin viime kesänäkin: Jaakko Kumpulainen, Pentti Kuosmanen, Erkki Miettinen, Pertti Miettinen, Ilmari Onatsu, Erkki Peltola, Kalevi Puustinen, Matti Puustinen Eetu Taskinen sekä Jorma Taskinen. Pelipaidan väri vihreä.



Pohjois-Karjalan tehokkain lyöjä Topi Toivonen näpäyttää. Syöttäjänä Pohjois-Savon Pentti Kuosmanen.

Kemijärven Urheilijoita oli pidetty markkinain viimeiseksi jäävänä joukkueena, mutta se yllättikin myönteisesti voittamalla Partion. Outokummun peli oli myös yllätys, mutta negatiivisessa mielessä, sitä kun oli pidetty etelän lehdistössä yhtenä voittajaehdokkaana. KeU teki siinä mielessä historiaa, että se Lapin lohkoista ensimmäisenä joukkueena voitti ottelun mestaruussarjakarsinoissa. Lapin Pojat sai vuonna 1951 tasapelin aikaan Muhosta vastaan Rovaniemellä.

Vaasa - OuPa	14 - 4
Muhos - KeU	10 - 3
KeU - OuPa	12 - 2
Muhos - Vaasa	12 - 3
Muhos - OuPa	6 - 1
Vaasa - KeU	15 - 3

Muhos	3	3	0	0	28	-	7	6
Vaasa	3	2	0	1	32	-	19	4
Kemijärvi	3	1	0	2	18	-	27	2
Outokumpu	3	0	0	3	7	-	32	0

Muhoksen Urheilijat sekä Vaasan Maila jatkoon. Kemijärven Urheilijain ja Outokummun Partion osalta mestaruussarjakarsinnat ovat ohi.

P-KARJALA voitti P-Savon 10-3

Pohjois-Savo: syöttäjä Kuosmanen NiNu, sieppari Leskinen MuuJy, 1-pesä Nousiainen LauLu, 2-pesä Ropponen ELK, polttaja Airaksinen SüPo, 3-pesä Tuhkanen SüPo, 2-vara Tikkanen LauLu, 3-vara Kilpeläinen ELK ja koppari Alikoski SüPo, joka kuitenkin loukkaantui ja tilalle tuli Erkki Miettinen NiNu. Pohjois-Karjala: syöttäjä Väistö OuPa, sieppari Ryttyläinen PTU 1-pesä Sikanen PTU, 2-pesä Palviainen OuPa, polttaja Sopenen NuSe, 3-pesä Toivonen JMP, 2-vara Pääkkönen OuPa, 3-vara Saastamoinen PTU sekä kopparina Korhonen OuPa.

Sunnuntaina pelattiin Nurmeksessa perinteellinen pesäpallon piiriottelu Pohjois-Karjala—Pohjois-Savo, jonka isäntäpiiri voitti em. numeroin. Ottelun kulku oli seuraava: Pohjois-Savo voitti hutunkeiton ja valitsi ulkovoiron. Ensimmäinen vuoropari meni kummankaan puolen saamatta juoksuja. Toinen vuoropari samoin. Kolmannessa vuoroparissa Pohjois-Savon Leskinen löi kakkoskulmasta ulos, seurauksena juoksu ja kunniajuoksu. Tilanne 2—0 Savon hyväksi. Neljäs ja viides vuoropari menivät juoksuita kummallakin, kunnes viidennessä vuorossa Pohjois-Karjalan T. Toivonen löi kolmosnurkasta ulos, seurauksena juoksu ja kunniajuoksu. Saastamoinen löi Väistön kotiin

ja Palviainen Saastamoisen kotiin. Saastamoinen löi Palviaisen kotiin ja Väistö Saastamoisen. Sikanen tempasi kolmosnurkasta ulos, seurauksena juoksu ja kunniajuoksu. Pohjois-Karjala johti tällöin ottelua 8—2. Kuudennessa vuoroparissa Pohjois-Savo sai Roposen kotiin Kilpeläisen lyömänä. Kahdeksannessa vuoroparissa Toivonen löi Palviaisen kotiin ja tilanne oli 9—3. Viimeisessä vuoroparissa Pohjois-Karjalan K. Palviainen löi Sikasen kotiin ja tulos 10—3 jäi lopulliseksi. Ottelua suosi kaunis sää. Yleisöä oli 600 henkeä. Järjestely oli erinomainen. Pohjois-Savon parhaana sisäpelaajana palkittiin V. Leskinen ja parhaana ulkopelaajana O. Roponen. Pohjois-Karjalan parhaana sisäpelaajana T. Saastamoinen, parhaana ulkopelaajana H. Pääkkönen.

Ottelun juoksuista vastasivat: Pohjois-Karjala: Toivonen 2+1, Palviainen 2, Saastamoinen 2 ja Väistö 1. Pohjois-Savo: Leskinen 1+1 sekä Kilpeläinen 1.

*

KeMun pelaajat olivat poissa piiriottelusta Jyväskylän Veikkojen järjestämissä Pesämaljaturnauksessa. Kiri voitti 6 - 2 ja Veikot 5 - 2. KeMu voitti Kiriveljet 7 - 2. Joukkueesta puuttuivat Piispanen ja Reinikainen.

*

Nyt on kesälomapalloilut palloiltu ja on aika siirtyä tositoimien eli Suomen sarjan itälohkon syyskierrokselle. Avauksessa 2.8 PTU saa vieraakseen JMP:n ja E-Leppävirta Niilsän.

Outokummun Partio

mestaruussarjan karsintoihin

Voitti tiukassa ottelussa KeMu:n 8-5

OUTOKUMPU, 30. 8. (R) Outokummun Partio järjesti kannattajilleen sunnuntaina mieluisan yllätyksen voittamalla kotikentällään Kuopion Kelta-Mustat Suomensarjan pesäpallo-ottelussa juoksuin 8-5. Vaikka kuopiolaisilla on vielä ottelu jäljellä, oli peli tavallaan sarjan finaali pääsystä mestaruussarjakkarsintoihin. Outokummun Partio pääsi näin ollen toisen kerran karsimaan paikasta. Ensimmäinen karsintavuosi oli 1948, mutta tie nousi tällöin pystyyn.

Klo 14 ottelun alkaessa oli hienoista tiikusadetta, mutta ottelun vanhetessa sää selkeni ja loppujen lopuksi ottelu saatiin suorittaa mitä ihanteellisimmissa olosuhteissa. Keltamustat voitti huteruuden ja Partio asettui lyömään, mutta tulosta ei syntynyt. Samoin kävi KeMu:lle ja vaihto tuli jo neljän miehen yrityksen jälkeen. 2. vp:ssa Partion Väistö pääsi heti kolmoselle ja avasi Palviaisen lyönnillä juoksuutilin. Hetki tämän jälkeen Niirasen onnistui lyödä Mustonen kotipesään ja tilanne oli 2-0. Johto jäi lyhytaikaiseksi, sillä heti kun KeMu oli päässyt lyömään, Iltola toi Partasen lyömänä juoksun ja vuoron loppuvaiheessa Partanen pääsi vuorostaan Iltolan lyömänä kotiin. Tilanne oli 2-2. Molempien joukkueiden ulkokentät pelasivat tiivistä peliä ja kaksi seuraavaa vuoroparia sujui juoksuilla. 5. vuorossa Väistö ja 2-pesän kautta lujan rajalyönnin ja kakkoselta lähtenyt Pääkkönen juoksi kotiin ja Väistö teki ottelun ainoan kunniajuoksun. Tilanne 4-0 Partiolle.

Seuraava vuoro meni juoksuilla ja 7. vp:ssa Partio kehitti hyvän tilanteen ja Pääkkösen perättäisillä lyönneillä Palviainen ja Niiranen toivat juoksun kumpikin ja Keltamustien vuoro jäi tuloksettomaksi, oli johtoasema 6-2. Kahdeksas vuoro jäi Oku P:n osalta tuloksettomaksi Keltamustien Iltolan juostessa Launosen lujalla lyönnillä kavennukseen 6-3. Seuraavassa vuorossa KeMu kavensi edelleen, ensin Reinikaisen päästessä Halosen lyönnillä kotiin ja samassa vuorossa Alikoski pinkoi saman lyöjän lyönnillä perille, tilanne 6-5. Viimeisen vuoron alkaessa kuopiolaiset luovuttivat istumapaikkansa ja Partio asettui lyömään. OkuP ei kuitenkaan hermoillut, vaan Peltola pinkoi Pääkkösen lujalla kolmospesän läpimenneellä lyönnillä kotiin ja heti perään Vitikka löi kopparin eteen maapallon, jolloin Pääkkönen muutti numerot 8-5:ksi. KeMu asettui ilmeisen hermostuneena viimeiseen lyöntivuoroon ja teki viimeisen yrityksen tilanteen parantamiseksi. Alku näytti lupaavalta, sillä yhdellä kuolleella saatiin ajolähtö, mutta Halonen pilasi tilanteen lyömällä viimeisen lyöntinsä laittomaksi, jolloin kenttä tyhjeni. 3. kuollut tulikin nopeasti tämän jälkeen ja OkuP oli saavuttanut lähes 500-päisen yleisön suureksi riemuksi pelikauden huomattavimman voittonsa ja selvitti tiensä mestaruussarjan alkukarsintoihin. OkuP pelasi näin ollen sarjan loppuun ilman häviöitä.

rantamiseksi. Alku näytti lupaa-
valta, sillä yhdellä kuolleella saa-
tiin ajolähtö, mutta Halonen pi-
lasi tilanteen lyömällä viimei-
sen lyöntinsä laittomaksi, jolloin
kenttä tyhjeni. 3. kuollut tulikin
nopeasti tämän jälkeen ja OkuP
oli saavuttanut lähes 500-päisen
yleisön suureksi riemuksi peli-
kauden huomattavimman voito-
tonsa ja selvitti tiensä mesta-
ruussarjan alkukarsintoihin.
OkuP pelasi näin ollen sarjan
loppuun ilman häviöitä.

Voittajien parhaana palkittiin
ulkopelissä Palviainen ja sisäpe-
lissä Väistö, KeMu:n vastaa-
vasti lukkari Piispanen ja
Iltola. Tuomarina toimi Ahti
Laukkanen Outokummusta
ja syötönvalvojana Kauko Sal-
minen JMP:stä.

Turvaudutaan taas Paavo Launo-
seen, joka itse mukana olleena
muistaa sen ajat kuopiolaistunnel-
mat. Ottelu oli tärkeä koko pohjois-
savolaiselle pesäpalloilulle. Siksi
piirin pesäpallajaosto oli mieslu-
kuisena mukana. Tiukassa pai-
kassa alkoi näkyä, että pelaajat
eivät riittävästi tunteneet toisiaan
eikä pelinjohtaja pelaajiaan. Kor-
vaan kuiskuttajia ja neuvoja oli
liian kanssa. Partio oli kotikentäl-
lään koko ajan niskan päällä ja
lisäsi johtoaan viimeisessä vuoro-
ssa 8 - 5. Mutta Kelta- Mustilla oli
viimeinen sisävuoro. Tarvittiin nel-
jä juoksua lohkovoittoon. Joukkue
kehitteli kahdella kuolleella ajo-
lähdön, jota Ossi Halonen ryhtyi
purkamaan. Ossi oli päättänyt
ratkaista ottelun 1+3 lyönneillä. Ot-
telu ratkesikin kolmeen laitto-
maan, joista viimeinen kakkosra-
jalle lyöty vain äärimmäisen niu-
kasti. Kelta-Mustien ja Pohjois-
Savon Dream-team oli pelinsä
pelannut.

SiiPo hävisi 3—4

SIILINJÄRVI, 30. 8. (S) Sun-
nuntaina pelattiin Siilinjärvellä
pesäpallo-ottelu Siilinjärven
Ponnistus—Joensuun Pallo-To-
verit. Ottelu päättyi Pallo-Tove-
reiden niukkaan voittoon 4—3.
Koko ajan vallitsi sateinen sää,
joten olosuhteet olivat mahdol-
lisimman kurjat. Koko ajan oli
peli erittäin tasaväkinen ja seit-
semännessä vuoroparissa Ponnis-
tus meni johtoon, mutta samassa
vuoroparissa Joensuu tasoitti 3—
3. Ratkaiseva juoksu tuli seuraav-
assa vuoroparissa, jolloin Joen-
suu sai yhden juoksun. Vieraille-
vasta joukkueesta palkittiin par-
haana kolmos-vara Miko Mik-
konen ja Ponnistuksesta samoin
kolmosvara Pekka Airaksinen.



Jouko Peltola

OuPa - KeMu	8 - 5
SiiPo - JoPT	3 - 4
ELK - PTU	1 - 7
JMP - ELK	2 - 2
NiNu - KeMu	2 -38

LOPPUTILANNE 9.9.1953.

Outokummun Partio	8	8	0	0	73 - 26	16
Kuopion Kelta-Mustat	8	6	0	0	123 - 26	12
Joensuun Maila-Pojat	8	3	3	2	53 - 31	9
Pankakosken Teh. Ur.	8	4	1	3	57 - 76	9
Etelä Leppäv. Kipperä ...	8	3	1	4	41 - 48	7
Siilinjärven Ponnistus ...	8	2	2	4	48 - 47	6
Joensuun Pallo-Toverit ...	8	2	2	4	40 - 57	6
Pankakosken Valpas	8	3	0	5	44 - 95	6
Nilsian Nujakka	8	0	1	7	35 -108	1

Tässä joukko Outokummun Partion avainpelaajia.



Ahti Väistö. Partion ja piirijoukkueen lukkari.



Matti Vitikka, pelannut jo 15-vuotta. 1-pesävahti



Kauko Palviainen, nopea heittoinen 2-pesävahti.



Heimo Pääkkönen, varma 2-vara, hyvä lyöjänä.



Jouko Peltola, alkujaan Nurmon miehiä, joukkueen pelipääliikkö, 3-vara.



Risto Korhonen, lujakäntinen koppari on pelannut jo piirijoukkueessa.

Outokummun Partio pääsee mestaruussarjan karsintoihin, jos se nousee suoraan KeMulla on vielä mahdollisuus yrittää kolmosmarkkinoilta ylöspäin. Suurilta osin Partion joukkue on pelannut kauan yhdessä ja pelaajat ovat paikkakunnalla. Jokainen pelaaja tuntee kaverinsa sekä tehtävänsä ja yhteiset harjoitukset on helppo järjestää. Lisäksi vielä rintaan luo lisää rottinkia Outokumpuun myönnetty Itä-Länsi ottelu. Kiirettä piti, sillä ottelu JMP – ELK Joensuussa aloitettiin aamulla klo 8, että pelaajat ehtisivät ajoissa Kumpuun. Toinen sarjasta lähtijä ratkesi juoksuerolla. Ponnistus tarvitsi näin ollen KeMu voittonsa. Tosin peli Pallo-Tovereita vastaan olisi otettu tiukemmin, jos kysymyksessä olisi ollut sarjapaikka. Niisiälliä oli paha sarjaohjelma ja sen olisi pitänyt saada pisteet kolmesta ensimmäisestä kotiottelustaan. Ei nyt auttanut vanha sota-huuto, "metsästä kuuluu hujakka, kohta tuloo Nujakka".



SVUL:n Pohjois-Karjalan piirin pesäpallo-ohjaaja Topi Toivonen oli tänä kesänä hyvässä lyöntivireessä. Hän oli tehokkain lyöjä myös Pohjois-Karjala – Pohjois-Savo piiriottelussa ja palkittiin Pankakoskella "liitto-ottelussa" TUL:n piirijoukkuetta vastaan.

Joensuun Maila-Pojat piti lyöjätilastoa. Toivonen ja Tarvainen päätyivät samaan lukuun, mutta Toivosen lyömä kunnari pokaaliotteluissa ratkasi hänelle "lyöjäkuninkuuden". Tässä Suomi-sarjassa lyödyt juoksut:

Topi Toivonen	9
Ville Tarvainen	9
Sura Fiiin	5
Apo Pippola	4
Pentti Piepponen	4
Olli Honkonen	3
Kile Viitalahti	3
Vaino Rummukainen	3
Eino Ollilainen	3
Sulo Summala	2
Sulo Pikkarainen	1
Kale Rauhala	1
Erkki Riikonen	1

ITÄLOHKO 1953

Outokummun Partio	16 (OuPa)
Kuopion Kelta-Mustat	12 (KeMu)
Joensuun Maila-Pojat	9 (J M P)
Pankakosken T U	9 (P T U)
E-Leppävirran Kiiopperä ...	7 (E L K)
Siilinjärven Ponnistus	6 (SiiPo)
Joensuun Pallo-Toverit ...	6 (JoPT)
Pankakosken Valpas	6 (PaVa)
Nilsian Nujakka	1 (NiNu)

Outokummun Partio kävi mestaruus-sarjan karsinnoissa, mutta hävisi kaikki kolme otteluun suurinumeroisesti. Suomen sarjaan nousivat Nurmeksen Sepot (NuSe) Pohjois-Karjalasta sekä Laukkalan Luja (LauLu) Pohjois-Savo.

Vähän joukkueista!

OUTOKUMMUN PARTIO toi kentälle seuraavat: Risto Korhonen, Metso, Ville Mustonen, Veikko Niiranen, Kauko Palviainen, Jouko Peltola, Heimo Pääkkönen, Matti Vitikka, Ahti Väistö ja uusina Matti Karppanen, Sormunen, Reino Voutilainen ja kokenut Aarne Palviainen. Partion pelipaita oli sininen.



Jouko Vänskä

LOPPUTILANNE 29. 8. 1954

Kuopion Kelta-Mustat	8	6	0	2	88 - 36	12
Etelä-Leppävirran Kiiopperä	8	5	1	2	54 - 40	11
Pankakosken Teht. Urheilijat	8	5	0	3	90 - 61	10
Outokummun Partio	8	4	1	3	63 - 46	9
Siilinjärven Ponnistus	8	4	1	3	74 - 73	9
Laukkalan Luja	8	3	2	3	57 - 41	8
Nurmeksen Sepot	8	4	0	4	36 - 58	8
Joensuun Maila-Pojat	8	1	1	6	53 - 102	3
Joensuun Pallo-Toverit	8	0	2	6	26 - 84	2

Kelta-Mustat mestaruussarjan karsintoihin, jos KeMu nousee suoraan pääsee Kiiopperä karsimaan n.s. kolmosmarkkinoille.

Partio - KeMu 3 - 10

Tähän viimeiseen puolustustais- teluun lähti Partio seuraavassa lyöntijärjestyksessä: R. Voutilai- nen, V. Mustonen, V. Niiranen, J. Peltola, H. Pääkkönen, R. Kor- honen, S. Korhonen, K. Palviai- nen ja M. Vitikka. Jouko Peltola näkyy tervehtyneen, mutta luk- kari Ahti Väistö ei ole mukana.

Keltamustien ja Partion vä- lisen jännitysottelu oli koonnut Outokummun kentälle noin 400 henkisen yleisöjoukon seu- raamaan kuopiolaisten epätoi- voista takaa-ajoyritystä 16 juoksun saamiseksi Partiolta. Alku näytti kuitenkin kaikkea muuta kuin toivottomalta, sillä 3-0 jodolla aloitti KeMu vuo- ronsa, lyöjinä Reinikainen sekä Piispanen kunnarilla ja juok- sulla.

Vasta kuudennessa vuorossa onnistui Partion saada ensim- mäisen kerran mies kolmoselle ja sitä tietä kotiin vieraiden takakentän sählätessä helpon pallon. KeMu sai kolmannessa juoksun viidennessä 2, joten peli oli kuudennen vuoron päl- keen 6-2 KeMu:n hyväksi. Seitsemäs vuoro toi molemmille juoksuja ja KeMu sai niitä peräti 3, joista yksi oli kunnari ja sen sai Reinikainen yliheitolla. Par- tion jouksu tuli tuomarin an- siosta. Ottelu päättyi Keltamus- tien varmaan voittoon 10-3, jo- ten yhdeksän juoksun ero jätti heiltä paikan mestaruussarja- karsinnoille. Partio lunasti nyt sen paikan mutta sen peli ei ollut karsintaluokkaa. KeMu teki mil-

tei mitä halusi tässä ottelussa, mutta kun vastassa oli kova tuuli huono kenttä ja ennenkaikkea avuttomat apuvalvojat, joista kunnostautui syöttötuomari ja 2-pesätuomari, niin mahdoton on minkäänlaisen joukkueen saada pesäeroa tarpeeksi suureksi. Päätuomari Laukkanen olisi saa- nut puuttua lujemmin apuval- vojien epäoikeudenmukaisiin ratkaisuihin. Parhaina palkit- tiin KeMu:sta Kauhanen ja Piis- panen sekä Partiosta Niiranen ja Pääkkönen.

Laukkala-PTU 7-16

Suomi-sarjan pesäpallo-ottelu Pankakosken tehtaan Urheilijat- Laukkalan Luja pelattiin eilen Laukkalassa. Ottelun tulos 16-7 Pankakosken hyväksi. Ottelun tuomitsi Helge Auvinen. Yleisöä oli ottelua seuraamassa noin 250 henkeä. Parhaana Pankakosken pelaajana palkittiin 2-pesä Mauri Pyykkö, Laukkalan joukkueesta luttari Viljo Tikkanen.



Viljo Tikkanen kuuluu Lauk- kalan Lujan tukipilareihin.

Muuruvesi	- Tuusniemi	14	-	8
Nurmes	- Leppävirta	7	-	3
Outokumpu	- Keltamustat	3	-	10
Laukkala	- Pankakoski	7	-	16

LOPPUTILANNE 28. 8. 1955.

Outokummun Partio	8	7	0	1	96	-	25	14
Kuopion Kelta-Mustat	8	7	0	1	81	-	27	14
Laukkalan Luja	8	5	1	2	61	-	40	11
Nurmeksien Sepot	8	4	1	3	70	-	48	9
Pankakosken Tehtaan Urheilijat	8	4	1	3	65	-	63	9
<u>Siilinjärven Ponnistus</u>	8	3	1	4	44	-	65	7
Etelä-Leppävirran Kiipperä	8	2	2	4	46	-	33	6
Muuraveden Jyske	8	1	0	7	33	-	89	2
Tuusniemen Tempaus	8	0	0	8	28	-	134	0

Ylihärmä ja Muhos jatkoon Outokummun pp-markkinoilta



Kari Kelkka

Outokumpu—Veitsiluoto 15—2

Iltapäiväotteluja jatkettiin klo 14 Partio - Vastus ottelulla. Partio pelasi muuten samassa kokoonpanossa, mutta polttaja Niirasen paikalla oli Valtonen. Tässä ottelussa tapahtumia määräsi Partio, jonka juoksutili kasvoi näiden karsintojen suurimmaksi. Vain neljäs ja kuudes vuoropari jäi juokсутta. Vastus sai juoksun kuudennessa ja kahdeksannessa vuoroparissa Ståhlbergin lyömänä. Partion parhaana palkittiin Väistö ja Vastuksen 3-vara Kavasvuo.

Ylihärmä—Muhos 2—1

Viimeisessä ottelussa asettuivat kiilaan Junkkarit ja Muhos. Junkkarit jatkoivat voittojensa sarjaa, ja entiset mestaruussarjalaiset saivat tunnustaa tässä ottelussa Pohjanmaan joukkueen paremmaksi. Peli kulki juokсутtomana aina viidenteen pelivuoroon saakka, joskin Junkkareilla oli monta hyvää kotiintuloyritystä. Viidennessä pelivuorossa löi Luomaraanta Hietamäen sisään ja kun seitsemännessä pelivuorossa vielä Viitasalo löi L. Kujalan kotipesään riittikin nämä juoksut voittoon. Muhos sai juoksunsa 7. pelivuorossa.

Ylihärmän parhaana palkittiin syöttäjä H. Kujala ja Muhokselta 3-pesä vahti.

Lauantaina Partio—Muhos 3—3, Ylihärmä—Veitsiluoto 8—2.

Sunnuntaina Muhos—Veitsiluoto 12—0, Ylihärmä—Partio 3—0, Partio—Veitsiluoto 15—2, Ylihärmä—Muhos 2—1.

Lopullinen järjestys

Ylihärmä	3	3	0	0	13—	3	6
Muhos	3	1	1	1	16—	5	3
Partio	3	1	1	1	18—	8	3
Veitsiluoto	3	0	0	3	4—	35	0

Outokummussa jatkuivat markkinat SM-sarjaan noususta sunnuntaina jo aamuvarhaisella. Sää oli erinomaisen hyvä aina viimeisen ottelun alkuun saakka, mutta sitten sadepilvet piirittivät Outokummun maisemat pimentäen sään sellaiseksi, että viimeisissä vuoroissa pelaajat jo joutuivat kauhomaan palloa hieman korva-kuulolta. Jännitys säilyi Partion, Ylihärmän ja Muhoksen osalta viimeisen ottelun viimeiseen lyöntiin saakka Veitsiluodon tiptahtaessa pois kelkasta jo toisessa ottelussaan. Tilanne kärjistyi peräti niin pitkälle, että yksi lisäjuoksu viimeisessä vuorossa Ylihärmälle tämän otellessa Muhosta vastaan olisi riittänyt Outokummun nousuun jatkomarkkinoille. Näin ei kuitenkaan käynyt ja totuuden nimessä on sanottava, että ansiotonta arvonnousua Partio olisikin ehkä saanut, jos se olisi jatkoon selviytynyt. Kyllä Ylihärmä ja Muhos olivat pohjoisten markkinoiden ehdottomasti parhaat joukkueet. Toinen juttu on, että Partio venyi lauantaina tavallista paremman esitykseen saavuttaen tasatuloksen pelättyä Muhosta vastaan ollen sen ansiosta loppujen lopuksi aivan hilkulla päästä jatkoon.

Tiukalle se meni. Kuten yllä mainittiin Junkkarien olisi pitänyt voittaa Muhos 3 - 1, näin Partiolla ja Muhoksella olisi ollut sama juoksuero. Silloin olisi tarvittu uusintaottelu. Pienemmän riesan tie olisi ollut, että Partio olisi tehnyt pari pinnaa enemmän Veitsiuitoaa vastaan. Jos ottelujärjestys olisi ollut toinen ja Partio olisi tiennyt tilanteen ennen Veitsiuito-ottelua, kyllä puuttuvat juoksut olisi haettu vaikka kiven silmästä. Katsojia oli aamupäivän otteluissa n. 300 ja iltapäivällä yleisöä jännitti kentällä 500.

Ylihärmällä nuorta ja pirteätä ainesta

Joukkueiden peliesityksistä tulokoon joukkueittain todetuksi aloittaaksemme markkinoiden voittajasta Ylihärmästä, että viimeksimainittu on kypsä SM-sarjaan. Sen ei tarvitse hävetä esityksiään siellä, jos se sinne selviää. Joukkueen valtteja olivat näillä markkinoilla yritteliäisyys ja nopeus. Mihin Junkkarit pystyykään kovalla kentällä olisi hauska nähdä.

Joukkue on lisäksi erinomaisen kehityskelpoinen, sillä se omaa harvinaisen alhaisen keski-ikä, 20,65 vuotta. Parhaita »paloja» on vaikea löytää, mutta tulkoot mainituiksi innokas ja tehokas ahertaja 17-vuotias kakkospesä Leevi Mäki-Ikola, lukkari Heikki Kujala tarkkoine ulkopelityöskentelyineen sekä kolmospesällä mainiosti heilunut ja ennen kaikkea lyöntipelinsä hoitanut Luomaranta. Nämä muuten palkittiinkin eri otteluissa parhaina. Joukkueella oli muuten omalaa-tuinen »ristiviitonen», joka ihme kyllä ei aiheuttanut repeämisiä.

Muhoksen, kerran jo mestaruussarjassa käyneen joukkueen panos oli vähintään Ylihärmän luokkaa. Nuorta on aines sielläkin (viime vuonnahan Muhos voitti SM:n Ilves-sarjassa). Joukkueen tukipylväänä on tosin jo kohta vanhus »Kassu» Kolehmainen, joka lukkaroi varsin mallikkaasti ja lyödenkin hyvin. Muhos oudoksui kenttää sen



Pentti Valtonen



Seppo Ruuskanen

Vuosi 1956

OUTOKUMMUN PARTIO karsi SM-sarjaan kotonaan ja jäi jatkopaikasta juoksun päähän tasapisteissä Muhoksen kanssa. Viime vuoden joukkue oli hyvin kasassa: Martti Karppanen, Risto Korhonen, Seppo Korhonen, Ville Mustonen, Veikko Niiranen, Kauko Palviainen, Jouko Peltola, Heimo Pääkkönen, Aulis Valtonen, Esa Viinanen, Matti Vitikka ja Reijo Voutilainen. Partion mainio lukkari Ahti Väistö muutti etelään ja se kyllä tuntui tehoissa. Uusina Tuusniemen Tempauksesta tullut Teemu Bruun, Voitto Kontkanen ja Juhani Turunen. Tarkoituksena oli suorittaa pitkään puhuttu nuorennusleikkaus vaikka viime kesänä jo nuoria tuli mukaan. Kuitenkin jouduttiin ottamaan "vanhat parrat" apuun, ehkä hieman harjoittelemattomanakin. Saatiin uudet Baseball-puvutkin, väri oli harmahtava ja aluspaita on valkoinen.



Matti Vitikka

Hongikko	- Keljon NsU	17 - 3
Höytiäinen	- Kiri-Veljet	1 - 3
Pieksämäki	- Kiri-Veljet	7 - 4
Laukkala	- Outokumpu	5 - 3
Nurmes	- Keltamustat	2 - 2
Pankakoski	- Laukkala	19 - 5
Kiri-Veljet	- Siilinjärvi	18 - 4
Outokumpu	- Nurmes	7 - 13

Lopputilanne:

Hongikon Nuorisos. Urheilijat	10	10	0	0	123 - 31	20
Kuopion Kelta-Mustat	10	7	2	1	56 - 32	16
Nurmeksens Sepot	10	6	3	1	64 - 49	15
Höytiäisten Urheilijat	10	5	2	3	49 - 36	12
Jyväskylän Kiri-Veljet	10	5	0	5	73 - 56	10
Laukkalan Luja	10	4	1	5	62 - 76	9
Siilinjärven Ponnistus	10	3	2	5	58 - 72	8
Pieksämäen Palloilijat	10	4	0	6	45 - 80	8
Pankakosken Tehtaan Urheilijat	10	3	0	7	70 - 87	6
Keljon Nuorisoseuran Urheilijat	10	2	0	8	59 - 101	4
Outokummun Partio	10	1	0	9	50 - 89	2

Vuosi 1957

J M P - Sepot	24 - 7
Partio - T o U	8 - 3
E K P - Kitee	4 - 19
Liekksa - Vi U	7 - 11
Kulho - Sepot	4 - 7
Vi U - Kulho	28 - 6
T o U - E K P	22 - 0
Sepot - Liekksa	10 - 11
Kitee - Partio	4 - 6

Viinijärvi	2	2 0 0	39 - 13	4
Outokumpu	2	2 0 0	24 - 7	4
Joensuu	1	1 0 0	24 - 7	2
Tohmajärvi	2	1 0 1	25 - 8	2
Kitee	2	1 0 1	23 - 20	2
Liekksa	2	1 0 1	18 - 21	2
Nurmes II	3	1 0 2	24 - 39	2
Kulho	2	0 0 2	10 - 35	0
Eno	2	0 0 2	4 - 41	0

Partio - Liekksa	15 - 13
E K P - J M P	5 - 10
Kulho - T o U	2 - 4
Kitee - Vi U	3 - 9
Liekksa - E K P	20 - 5
J M P - Kulho	17 - 0
T o U - Kitee	15 - 12
Vi U - Partio	0 - 19

Outokumpu	4	4 0 0	58 - 20	8
Joensuu	3	3 0 0	51 - 12	6
Viinijärvi	4	3 0 1	48 - 35	6
Tohmajärvi	4	3 0 1	44 - 22	6
Liekksa	4	2 0 2	51 - 41	4
Kitee	4	1 0 3	38 - 44	2
Nurmes II	3	1 0 2	24 - 39	2
Kulho	4	0 0 4	12 - 56	0
Eno	4	0 0 4	14 - 71	0

T o U - Sepot	20 - 1
Partio - Kulho	20 - 1
Kitee - J M P	5 - 1
E K P - Vi U	17 - 14
Sepot - E K P	19 - 1
J M P - T o U	6 - 1
Kulho - Liekksa	7 - 5
Vi U - T o U	24 - 17
Sepot - Kitee	10 - 11
Liekksa - J M P	1 - 2
E K P - Partio	3 - 15

Outokumpu	6	6 0 0	93 - 24	12
Joensuu	6	5 0 1	60 - 19	10
Tohmajärvi	7	4 0 3	88 - 56	8
Viinijärvi	6	4 0 2	86 - 69	8
Kitee	6	3 0 3	54 - 55	6
Liekksa	6	2 0 4	57 - 50	4
Nurmes II	6	2 0 4	57 - 77	4
Kulho	6	1 0 5	20 - 81	2
Eno	7	1 0 6	35 - 119	2

T o U - Liekksa	22 - 12
Kitee - Kulho	18 - 9
J M P - Vi U	12 - 12
Sepot - Partio	8 - 10
Vi U - Sepot	27 - 7
Partio - J M P	6 - 3
Kulho - E K P	3 - 5
Liekksa - Kitee	1 - 3

Lopputilanne:

Outokumpu	8	8 0 0	109 - 35	16
Joensuu	8	5 1 2	75 - 37	11
Viinijärvi	8	5 1 2	125 - 88	11
Tohmajärvi	8	5 0 3	110 - 68	10
Kitee	8	5 0 3	75 - 65	10
Liekksa	8	2 0 6	70 - 75	4
Nurmes II	8	2 0 6	72 - 114	4
Eno	8	2 0 6	40 - 122	4
Kulho	8	1 0 7	32 - 104	2

Vaajakoski - Ristiina	4 - 3
Outokumpu - Juankoski	3 - 1
Outokumpu - Vaajakoski	6 - 1
Juankoski - Ristiina	10 - 3
Outokumpu - Ristiina	17 - 2
Juankoski - Vaajakoski	2 - 1

LOPULLINEN TILANNE

Outokumpu	3	3	0	0	26	—	4	6
Juankoski	3	2	0	1	13	—	7	4
Vaajakoski	3	1	0	2	6	—	11	2
Ristiina	3	0	0	3	8	—	31	0

Ristiinassa osoittautui Suomisarjan karsinnoissa Pohjois-Karjalan edustaja Outokummun Partio kerrassaan ylivoimaiseksi ja se voittikin kaikki vastustajansa.

Outokummun Partion voitokkaassa joukkueessa pelasivat: Reino Voutilainen, Esa Viinanen, Martti Karppanen, Jouko Peltola, Juhani Turunen, Ville Mustonen, Tapani Rissanen, Risto Korhonen, Matti Vitikka sekä "moraaliset" tekijät Eero Kaasinen ja Topi Riikonen.



Tapani Rissanen



Tauno Luomi PPL

SUOMEN SARJAN KARSINNAT 21 – 22.9.1957 RISTIINA

Suomen sarjan karsinnat alkoivat lauantaina Ristiinassa. Markkinoille osallistuivat Vaajakosken Terä, Juankosken Kuohu, Outokummun Partio ja isäntänä Ristiinan Urheilijat. Kun Jyväskylän Kiri-Veljet ilmoitti jo ajoissa, että se ei osallistu ensi kesän Suomen sarjaan, tiesi se sitä, että markkinoilta nousee kolme joukkuetta. Sääolosuhteet olivat suhteellisen hyvät. Vettä ripsotteli vähän ensimmäisen ottelun aikana, mutta se ei haitannut sanottavammin.

Klo 13 iskivät yhteen Vaajakoski ja Ristiina, jonka Vaajakoski voitti 4 - 3. Yhteenotosta muodostui heikkotasoinen, jossa ei kunnollista lyöntipeliä nähty lainkaan. Niinpä Ristiina saikin kaikki kolme juoksuaan yliheitoista ja Terä kaksi sekä kaksi Ristiinan möhläyksiänsä ansiosta. Ristiinalta puuttui 2-pesällä pelaava vanha Myllykosken lyöjäkuningas Pauli Vainio jonka pitäisi sunnuntaina olla mukana ja joukkueen odotetaan pelaavan paremmin. Parasta ulkopeliä ristiinalaisista esitti Veikko Paukkunen.

Aivan toista luokkaa oli Partion ja Kuohun välinen kamppailu, jossa etenkin ulkopeli oli molemmilla osapuolilla hyvä. Lyöntipeli sen sijaan ei sujunut täysin kunnollisesti kummaltakaan. Outokumpu oli kuitenkin joka suhteessa vastustajaansa parempi ja ansaitsi voittonsa. Partion joukkueesta kunnostautui polttoainjalla polttaja ja kakkospesä sekä takakenttä kokonaisuudessaan.

LOPULLINEN TILANNE

Outokumpu	3 3 0 0	26— 4 6
Juankoski	3 2 0 1	13— 7 4
Vaajakoski	3 1 0 2	6—11 2
Ristiina	3 0 0 3	8—31 0

Partio meni 2. vuoroparissa johon, Peltolan lyödessä Voutilaisen kotiin. 5:nnessä vuorossa oli Peltola jälleen mailan varressa ja tuloksena 2—0 johto, Vitikan ollessa juoksun tuojana. 8:nnessä vuorossa Juankoski kavensi 2—1:ksi Hakkaraisen lyönnillä, joka toimitti Kuosmasen kotipiiriin. 9:nnessä vuoroparissa Partio varmisti 3—1 voittonsa. Risto Korhonen löi ja Mustonen tuli kotiin.

Sunnuntaina jatkettiin karsintoja Ristiinassa. Kenttä oli hyvässä kunnossa ja sääkin suosi. Vasta viimeisen pelin lopulla alkoi sataa.

Ensimmäisessä ottelussa vastakkain olivat Outokumpu ja Vaajakoski. Partio voitti juoksuin 6 - 1. Outokummun juoksuista vastasivat Jouko Peltola 2, Risto Korhonen, Ville Mustonen, Tapani Rissanen ja Reino Voutilainen kukin yksi. Vaajakosken juoksun lyöjänä oli Raimo Huikkonen.

Toisessa ottelussa Juankoski löi Ristiinan 10 - 3 sekä kolmannessa Outokumpu voitti isännät 17 - 2.

Viimeisessä ottelussa Juankoski ja Vaajakoski kävivät tasaisen koitoksen, jonka Kuohu voitti 2 - 1. Kuohu sai juoksunsa 4. vuorossa Erkki Kuosmasen lyömänä sekä 8. vuorossa harhaheitoilla ja Terän juoksun löi Yrjö Kuha 6. vuorossa. Molempien joukkueiden ulkokentät pelasivat erinomaisesti.

Ristiinassa osoittautui Suomisarjan karsinnoissa Pohjois-Karjalan edustaja Outokummun Partio kerrassaan ylivoimaiseksi ja se voittikin kaikki vastustajansa.

Outokummun Partion voitokkaassa joukkueessa pelasivat: Reino Voutilainen, Esa Viinanen, Martti Karppanen, Jouko Peltola, Juhani Turunen, Ville Mustonen, Tapani Rissanen, Risto Korhonen, Matti Vitikka sekä "moraaliset" tekijät Eero Kaasinen ja Topi Riikonen.

Vuosi 1958

OUTOKUMMUN PARTIO paikkasi toissavuotisen työtaturmansa ja nousi nyt nuorennetuvin voimin takaisin Suomi-sarjaan. Joukkueessa esiintyivät: Martti Karppanen, Ville Mustonen, Jouko Peltola, Tapani Rissanen, Eero Sormunen, Juhani Turunen, Aulis Valtonen, Esa Viinanen, Matti Vitikka, Reijo Voutilainen ja Reino Voutilainen. Kummussa tehdään myöskin hyvää juniorityötä. Joukkueen sielu on Nurmosta lähtöisin oleva voimistelunopettaja Jouko Peltola. Baseball-puku on väritään harmaita, aluspaita valkoinen ja selässä lukee PARTIO.



Arto Hakola

Höytiäinen - Juankoski	11 - 5
Outokumpu - Puurtila	9 - 6
Vaajakoski - Siilinjärvi	8 - 4
Hongikko - Nurmes	10 - 4
Juankoski - Outokumpu	1 - 2
Kesälahti - Höytiäinen	2 - 34

Lopputilanne 21. 9. 1958

Hongikon Ns. Urheilijat	10	8	1	1	164 - 26	17
Nurmeksen Sepot	10	8	0	2	112 - 42	16
Puurtilan Kisa-Pojat	10	7	1	2	96 - 42	15
Outokummun Partio	10	7	0	3	102 - 71	14
Höytiäisten Urheilijat	10	5	0	5	97 - 80	10
Kuopion Kelta-Mustat	10	5	0	5	63 - 59	10
Vaajakosken Terä	10	4	0	6	95 - 98	8
Juankosken Kuuhu	10	4	0	6	57 - 86	8
Siilinjärven Ponnistus	10	3	0	7	65 - 120	6
Kesälahden Urheilijat	10	2	0	8	70 - 158	4
Laukkalan Luja	10	1	0	9	61 - 200	2



Kovin meni valittamiseksi sarjan viimeiset kierrokset. Pelituomarin toimintaan ei oltu tyytyväisiä ja oli syytäkin. Pesäpalloliiton kilpailuvaliokunta suhtautuu yleensä protesteihin kun armeijan lääkäri, pitää olla jalka irti ennen kuin saa vp:tä. Kyllähän Puurtilla olisi aina-

kin juoksun ansainnut. Olisiko se tyydyttänyt varkautelelaisia on sitten toinen juttu. Outokummussa Nurmes valitti tuomarin päätöksistä ja yleensäkin siitä, että oman seuran mies vihelsi. Vastoin sääntöjähän se oli, mutta ei siinä nyt ollut vastalauseen paikkaa kun ottelu ei ratkaissut mitään. Kyllähän Kuopiossakin Eino Halonen oli oman kylän miehiä, luki tuomari-kortissa sitten mikä seura vaan. Hieman hän oli kuitenkin Keltamustiin päin kallellaan tuomioissa.



OUTOKUMMUN PARTIO nuorensi joukkuettaan tänäkin vuonna ja tuntuu kummussa juniorityö olevan kohdallaan. Vanhoista pelaajista jatkoivat Martti Karppanen, Jouko Peltola, Tapani Rissanen, Juhani Turunen, Aulis Valtonen, Esa Viinanen, Reijo Voutilainen ja Reino Voutilainen. Uusia poikia olivat Teuvo Glad 18 v., Hannu Kontuvirta 17 v. ja Pentti Valtonen 17 v. Baseball-puku oli väriltään harmahtava, selässä seuran nimi PARTIO ja aluspaita oli valkoinen.

Juankoski - Joensuu	14 - 7
Höytiäinen - Lievestuore	5 - 2
Keltamustat - Puurtila	3 - 1
Outokumpu - Nurmes	3 - 3
Outokumpu - Juankoski	15 - 7
Nurmes - Puurtila	3 - 6
Keuruu - Höytiäinen	6 - 9
Joensuu - Keltamustat	2 - 27

Lopputilanne 6.9.1959

Kuopion Kelta-Mustat	9	9	0	0	108 - 16	16
Puurtilan Kisa-Pojat	9	8	0	1	104 - 32	14
Nurmeksen Sepot	9	5	1	3	71 - 49	11
Höytiäisten Urheilijat	9	5	0	4	59 - 48	10
Outokummun Partio	9	4	1	4	65 - 44	9
Lievestuoreen Kisa	9	4	0	5	75 - 89	8
Etelä-Leppävuiran Kiipperä	9	3	1	5	51 - 57	7
Keuruun Kisailijat	9	3	0	6	61 - 89	6
Juankosken Kuohu	9	2	1	6	61 - 113	5
Joensuun Maila-Pojat	9	0	0	9	24 - 142	0

Vuosi 1960

OUTOKUMMUN PARTIO sai tulla toimeen ilman Esa Viinasta sekä lupaavaa junioria Hannu Kontu-virtaa, joka pelasi kyllä nuorten Itä-Länsi ottelussa, mutta ei ykkö-ssä. Kumpulaisten viime kausi ei mennyt ihan odotusten mukaisesti. Viime vuoden miehistä olivat killassa Teuvo Glad, Martti Karp-panen, Jouko Peltola, Tapani Risanen, Juhani Turunen, Aulis Valtonen, Pentti Valtonen, Reijo Voutilainen sekä Reino Voutilainen. Uusia kasvoja olivat Aaro Heinonen, Kyösti Huttunen, Juhani Kirkinen, ennenkin pelannut Kauko Palviainen, Tuomo Pääkki ja Martti Viinanen. Joukkueen sielu oli aikoinaan Nurmosta tullut opettaja Jouko Peltola, jolla ikää 36 vuotta. Baseball-puvun väri harmahtava, selässä PARTIO, aluspaita valkea.



Reino Voutilainen

Höytiäinen – Juankoski	9 – 4
Pesä-Veikot – Puurtila	9 – 7
Nurmes – Outokumpu	2 – 2
Lievestuore – Pielavesi	1 – 15
Pieksämäki – Kiipperä	5 – 19

Lopputilanne 4.9.1960

Puurtilan Kisa-Pojat	10	8	0	2	89 – 47	16
Jyväskylän Pesä-Veikot	10	7	0	3	87 – 65	14
Etelä-Leppävirran Kiipperä	10	6	1	3	59 – 43	13
Outokummun Partio	10	5	2	3	71 – 52	12
Höytiäisten Urheilijat	10	6	0	4	81 – 65	12
Lohen Maila-Pojat	10	6	0	4	60 – 54	12
Pielaveden Palloseura	10	5	0	5	54 – 65	10
Nurmeksen Sepot	10	4	1	5	70 – 51	9
Juankosken Kuuhu	10	4	0	6	39 – 48	8
Pieksämäen Palloilijat	10	2	0	8	40 – 98	4
Lievestuoreen Kisa	10	0	0	10	24 – 96	0

Vuosi 1961



OUTOKUMMUN PARTIO sai sekä menetti pelaajia. Aulis Valtonen oli pohjoisessa Outokumpu OY:n komennushommissa ja edustaa tänä kesänä Kemin kunnan Urheilijoita. Viime kesän miehistä ovat kiilassa: Aaro Heinonen, Teuvo Glad, Martti Karppanen, Jouko Peltola, Tuomo Päkki, Tapani Rissanen, Juhani Turunen, Pentti Valtonen, Reijo Voutilainen, Reino Voutilainen sekä taas mukaan tulleet Hannu Kontuvirta ja Esa Viinänen. Uutena Hannu Tarnanen.

Partio hakkasi Pielaveden 29-1

Pesäpallon Itäsarjan päätösohjelma pelattiin sunnuntaina Pielavedellä koleahkon syyssään valitessa. SM-sarjapaikan ja lohko-voiton varmistanut Outokummun Partio pelasi varmaan tahtiin ja kun vastassa oli sarjan tyvipään joukkue, muodostui otelusta outokumpulaisten yksinpeli. Jo ensimmäisessä vuorossa Partion pojat tekivät peräti 9 juoksua, joka tili sitten kasvoi jokaisessa vuorossa. Runsaan kahden tunnin pelin jälkeen olivat numerot outokumpulaisten hyväksi 29-1. PiePa sai kuparisen rikki vasta viimeisessä vuoroparissa. Partion parhaina palkittiin sisällä Pentti Valtonen ja ulkona Reijo Voutilainen sekä PiePa:n vastaavat palkitut Eero Tossavainen ja Risto Nousiainen.

Lopputilanne 17. 9. 1961

Outokummun Partio	10	9	0	1	122 - 33	18
Jyväskylän Pesä-Veikot	10	7	0	3	115 - 82	14
Höytiäisten Urheilijat	10	6	1	3	106 - 43	13
Kuopion Kelta-Mustat	10	6	1	3	100 - 75	13
Nurmeksien Sepot	10	6	1	3	70 - 76	13
Etelä-Leppävirran Kiipperä	10	6	0	4	74 - 46	12
Keljon Ns. Urheilijat	10	4	1	5	67 - 72	9
Juankosken Kuuhu	10	4	0	6	61 - 77	8
Lieksan Urheilijat	10	3	0	7	72 - 131	6
Mäntyharjun Virkistys	10	2	0	8	68 - 136	4
Pielaveden Palloseura	10	0	0	10	48 - 132	0

Outokummun Partio nousi mestaruussarjaan ja kun Puurtilan Kisa-Pojat piti sarjapaikkansa ei pääsarjasta itälohkoon pudonnut ketään. Näin ollen Lieksan Urheilijat säilytti sarjapaikkansa.

OUTOKUMMUN PARTIO on ainoa nousijajoukkue millä ei ole aikaisempaa kokemusta pääsarjasta. Ei sitä ole sotien jälkeen kenelläkään muullakaan pohjoiskarjalaisella yhdeksiköllä. 30-luvulla siellä vierailivat Joensuun Palloseura sekä Pankakosken Tehtaan Urheilijat. Viime kesän miehistä ovat mukana Teuvo Glad, Martti Karppanen, Hannu Kontuvirta, Tapani Rissanen, Juhani Turunen, Pentti Valtonen, Reijo Voutilainen sekä Reino Voutilainen. Esa Viinanen on poissa ja uusina olivat Etelä-Leppävirran Kiipperästä siirtynyt Antti Kilpeläinen sekä pohjoisessa Outokumpu Oy:n kokenushommissa ollut Aulis Valtonen, joka pelasi viime kesänä Kemin Kunnan Urheilijoissa. Vaihtomiehinä Aaro Heinonen, Martti Huttunen, Tuomo Pääki, Seppo Ruuskanen ja Hannu Tarnanen. Alunpitäen Nurmosta tullut (1948) ja siellä pelannut lehtori Jouko Pelto, ikää 38 vuotta lopetti pitkän



Teuvo Glad

pelaajauransa ja alkoi outokumpulaisten viuhkamieheksi. Partio oli vaihtanut harmaan peliasunsa vähän värikkäämpään. Beseball-puvun pusero oli punainen, housut vaalean siniset sekä aluspaita hamaa ja sukkien väri valkoinen.

Mestaruussarja 23. 9. 1962

Vimpeli – Pallo-Toverit	16 – 1
Puurtila – Outokumpu	16 – 6
Hongikko – Hamina	13 – 6
Puna-Mustat – Oulu	8 – 2
Imatra – Kiri	3 – 2
Ilmajoki – TMP	7 – 10
Kouvola – Nurmo	7 – 14

Ottelu sarjapaikasta Hesperiaassa 30. 9. 1962

Puurtila – Nurmo	6 – 3
------------------------	-------

Ilmajoen Kisailijat	14	12	1	1	116 – 61	25
Vimpelin Veto	14	11	2	1	145 – 61	24
Työväen Mailapojat	14	10	2	2	85 – 62	22
Jyväskylän Kiri	14	8	2	4	119 – 72	18
Puna-Mustat	14	6	4	4	84 – 80	16
Hongikon NsU	14	7	0	7	132 – 81	14
Imatran Pallo-Veikot	14	6	1	7	49 – 66	13
Kouvolan Pallonlyöjät	14	5	2	7	82 – 86	12
Haminan Palloilijat	14	5	2	7	50 – 66	12
Lahden Mailaveikot	14	6	0	8	75 – 119	12
Puurtilan Kisa-Pojat	14	5	0	9	68 – 78	10
Nurmon Jymy	14	4	2	8	87 – 96	10
Pallo-Toverit	14	4	0	10	62 – 106	8
Outokummun Partio	14	4	0	10	58 – 110	8
Oulun Lippo	14	3	0	11	57 – 125	6

Vuosi 1963

OUTOKUMMUN PARTIO esiintyi viime kesänä mestaruussarjassa ja pelasi hyvin. Sai kasaan kahdeksan pistettä, jotka eivät aivan riittäneet sarjapaikkaan. Lähtee nyt Suomensarjaan selvänä voit-tajasuosikkina. Viime vuoden pelaajista ovat poissa Juhani Turunen ja Imatralle mennyt Hannu Kontuvirta. Vanhoista jatkoivat: Teuvo Glad, Martti Karppanen, Antti Kilpeläinen, Tapani Rissanen, Aulis Valtonen, Pentti Valtonen, Reijo Voutilainen ja Reino Voutilainen. Uusia pelaajia olivat Pentti Jääskeläinen, Tuomo Päk-kilä, Ilpo Suomi, Hannu Tarnanen ja ennenkin mukana ollut Esa Viinanen. Huoltajana toimii voimistelunopettaja Jouko Pelto-la. Baseball- puvun puseron väri on punainen, housut vaalean si-niset sekä aluspaita on harmaa.

KARSINTAOTTELUT

SM-sarja / Juankoski

Ulvila—Oulun Lippo	3—2
Outokumpu—Kuusankoski	6—2
Oulu Kuusankoski	6—5
Outokumpu—Ulvila	6—4
Outokumpu—Oulu	11—8
Ulvila—Kuusankoski	7—7

KARSINTOJEN TILINPÄÄTÖS

Outokumpu	..	3	3	0	0	23—14	6
Ulvila	3	1	1	1	14—15	3
Oulu	3	1	0	2	16—19	2
Kuusankoski	..	3	0	1	2	14—19	0



Outokumpu pääsi karsimaan mestaruussarjaan. Partio voitti lohkon puhtaalla pelillä, mutta joutui pari kertaa koviille. Kiri II hävisi vain 5 – 2 Kummussa ja mikä olisi ollut tulos, jos ottelu olisi pelattu Jyväskylässä? Nurmes olisi voittanut kotonaan ellei olisi möhlinyt pelin lopussa. Kahdessa läänissä pääkaupungit menettivät paikkansa Suomen sarjassa. Kuopiossa loppui Kelta-Mustien 15 vuotta kestänyt taival ylemmillä sarjatasoilla. Se alkoi 1949 Erä-Veikkojen nousulla Suomen sarjaan ja jatkui KeMun nimissä 1950 tähän päivään saakka, sisältäen vuodet 1952 ja 1960 SM-sarjassa. Joensuu oli toinen paikka. Höytiäisten Urheilijat nousi Suomisarjaan vuonna 1956 ja pelasi aluksi muutaman vuoden Onttolan kentällä, mutta siirtyi sitten Joensuuhun. Nyt Imatra vei Matti Pippolan sekä Terho Niirasen ja HöU:n 8 vuoden kausi Suomen sarjassa päättyi tähän.



Esa Viinanen



Ero Sormunen

Lopputilanne 15.9.1963

Outokummun Partio	10	10	0	0	145 – 28	20
Jyväskylän Kiri II	10	9	0	1	121 – 40	18
Etelä-Leppävirran Kiipperä . .	10	7	0	3	132 – 76	14
Nurmeksen Sepot	10	7	0	3	114 – 64	14
Juankosken Kuuhu	10	7	0	3	121 – 90	14
Mäntyharjun Virkistys	10	4	0	6	62 – 107	8
Pomantsin Urheilijat	10	3	0	7	64 – 77	6
Harjurannan Kisa	10	3	0	7	49 – 83	6
Siilinjärven Ponnistus	10	3	0	7	52 – 144	6
Höytiäisten Urheilijat	10	2	0	8	60 – 139	4
Kuopion Kelta-Mustat	10	0	0	10	48 – 120	0

Vuosi 1964

MIESTEN SM-SARJA 1964

Kiri	22	16	1	5	212—132	33
Puurttila	22	14	3	5	183—128	31
Vimpeli	22	14	3	5	170—139	31
Kouvola	22	11	3	8	163—140	25
Puna-Mustat	22	12	1	9	184—167	25
HoNsU	22	10	0	12	202—162	20
TMP	22	9	2	11	172—183	20
Imatra	22	9	2	11	119—144	20
Outokumpu	22	8	3	11	143—170	19
Sotkamo	22	8	2	12	136—153	18
Ulvila	22	5	5	12	115—149	15
Hamina	22	3	1	18	93—225	7

Naisten SM-sarja:

Pallo-Toverit	10	9	0	1	226— 64	18
Oulun Lippo	10	9	0	1	142— 70	18
Puna-Mustat	10	8	0	2	149— 63	16
TMP	10	7	1	2	140— 62	15
Kiri	10	6	0	4	103— 95	12
Kelta-Mustat	10	5	1	4	127— 67	11
Loimaa	10	3	1	6	84—141	7
Outokumpu	10	2	1	7	75—128	5
Lapua	10	2	0	8	68—155	4
Kellokoski	10	1	1	8	50—126	3
Seinäjäki	10	0	1	9	47—233	1

Naisten IV Itä—Länsi Parkanossa 6. 9. 1964 3—11

ITÄ

lukkari Outi Lappinen Kiri
 sieppari Auli Suonperä Kiri
 1-vahti Asta Ruotsalainen KeMu
 2-vahti Mirja Virtaniemi KeMu
 2-polttaja Anja Rissanen KeMu
 3-polttaja Tuulikki Stranden Kiri
 3-vahti Kaarina Salonen Kiri
 2-koppari Raija Heikkinen KeMu
 3-kopp. Marjukka Parkkinen KeMu
 Ritva Vehkala Kiri
 Paula Halonen PKP
 Helmi Kinnunen OkuP
 huoltaja Antero Ristonmaa

LÄNSI

Terttu Kämäräinen TMP
 Maija Reinilä Lippo
 Riitta Hämäläinen PT
 Eeva Linnaluoto LäPa
 Saara Autio SMJ
 Tuula Salonen TMP
 Anja Rummukainen PuMu
 Pia Viertonen PuMu
 Tuula Rantanen PT
 Auli Liesto PT
 Tuula Kahila PaU
 Tellervo Puolakka Lippo
 Kalevi Äijälä

Vuosi 1965

Itälohko

Outokummun Partio	12	12	0	0	238—53	24
Jyväskylän Kiri	12	10	0	2	176—73	20
Ilomantsin Urheilijat	12	8	0	4	134—66	16
Juvan Palo	12	8	0	4	154—134	16
Viinijärven Urheilijat	12	6	0	6	131—150	12
Juankosken Kuuhu	12	5	0	7	108—119	10
Äänekosken Urheilijat	12	5	0	7	102—120	10
Nurmeksien Sepot	12	5	0	7	111—140	10
Etelä-Leppävirran Kiipperä	12	5	0	7	100—130	10
Pörön Urheilijat	12	5	0	7	59—107	10
Mäntyharjun Virkistys	12	4	0	8	83—156	8
Harjurannan Kisa	12	4	0	8	73—148	8
Lieksan Urheilijat	12	1	0	11	89—161	2

NAISTEN SM-SARJA

Pallo-Toverit	10	10	0	0	287—56	20
Työväen Mailapojat	10	9	0	1	158—67	18
Puna-Mustat	10	8	0	2	179—52	16
Oulun Lippo	10	7	0	3	190—114	14
Jyväskylän Kiri	10	5	0	5	113—109	10
Kelta-Mustat	10	5	0	5	99—198	10
Lännen Palo	10	3	0	7	75—124	6
Hyvinkään Tahko	10	3	0	7	104—155	6
Imatran Palloveikot	10	2	0	8	90—166	4
Loimaan Palloilijat	10	2	0	8	78—193	4
Outokummun Partio	10	1	0	9	109—228	2

Vuosi 1966

MESTARUUSSARJAN PÄÄTÖS

25. 9.

Outokumpu—Lippo	15—13
Vimpeli—TMP	15— 2
Kouvola—Puurtila	9— 2
Imatra—Sotkamo	9— 3
Ulvila—HoNsU	4— 7
Kiri—Hamina	13—16

Mestaruudesta jouduttiin pelaamaan uusintaottelu KPL—ViVe.

Se pelattiin Kouvolassa 2. 10. 1966 ja sen voitti KPL 12—6.

Kouvolan Pallonlyöjät	22	16	0	6	167—130	32
Vimpelin Veto	22	15	2	5	211—138	32
Hongikon Ns. Urheilijat	22	14	2	6	229—150	30
Outokummun Partio	22	12	3	7	201—190	27
Uvilan Pesä-Veikot	22	12	0	10	182—167	24
Haminan Palloilijat	22	11	1	10	154—146	23
Imatran Pallo-Veikot	22	11	0	11	175—147	22
Jyväskylän Kiri	22	10	2	10	172—174	22
Puurtilan Kisa-Pojat	22	9	2	11	193—149	20
Sotkamon Jymy	22	8	2	12	141—160	18
Oulun Lippo	22	4	1	17	138—228	9
Työväen Maila-Pojat	22	2	1	19	124—308	5

Vuosi 1967

Lopputilanne 24. 9. 1967

Kouvolan Pallonlyöjät	22	18	1	3	263—126	37
Uvilan Pesä-Veikot	22	14	1	7	188—130	29
Vimpelin Veto	22	13	2	7	199—132	28
Haminan Palloilijat	22	13	2	7	197—143	28
Hongikon Ns. Urheilijat	22	13	1	8	220—165	27
Imatran Pallo-Veikot	22	10	1	11	171—169	21
Puna-Mustat	22	9	3	10	152—154	21
Halsuan Toivo	22	10	1	11	141—164	21
Nurmon Jymy	22	10	0	12	176—202	20
Jyväskylän Kiri	22	8	2	12	203—209	18
Outokummun Partio	22	5	0	17	113—202	10
Nurmeksen Sepot	22	2	0	20	103—330	4

Vuosi 1968

Kiri	12	12	0	0	200—	36	24
Outokumpu	12	11	0	1	157—	55	22
Sotkamo	12	8	1	3	133—	82	17
• Lohi	12	7	1	4	73—	76	15
Kitee	12	6	1	5	120—	104	13
Ilomantsi	12	6	0	6	111—	79	12
Nurmes	12	6	0	6	110—	114	12
• Maaninka	12	5	1	6	89—	92	11
<hr/>							
Joensuu	12	5	0	7	72—	95	10
Äänekoski	12	5	0	7	90—	118	10
• Tohmajärvi	12	3	0	9	75—	146	6
PeVe	12	1	0	11	54—	173	2
Kiipperä	12	1	0	11	54—	168	2

Vuosi 1969

Puurtila	18	16	1	1	237—	101	33
Outokumpu	18	14	1	3	187—	98	29
Lohi	18	12	1	5	188—	132	25
Ilomantsi	18	10	0	8	152—	130	20
Sotkamo	18	8	2	8	127—	151	18
Maaninka	18	7	1	10	137—	174	15
Nurmes	18	7	0	11	164—	194	14
Kitee	18	6	1	11	138—	183	13
<hr/>							
Leppävirta	18	2	3	13	114—	196	7
Mikkeli	18	2	2	14	74—	159	6

Vuosi 1970

Itälohko:							
Imatra	18	16	1	1	189—	77	33
Ilomantsi	18	10	2	6	166—	128	22
Sotkamo	18	11	0	7	149—	124	22
Lohi	18	10	0	8	144—	99	20
Kitee	18	9	1	7	154—	120	19
Tainionkoski	18	7	2	9	130—	122	16
Joensuu	18	7	0	11	123—	153	14
Outokumpu	18	6	1	11	93—	137	13
Nurmes	18	6	0	12	142—	240	12
Maaninka	18	4	1	13	80—	170	9

Suomensarjan itälohko

● **Kitée—Lohi** 2—5

Kitée 0 0 0 0 0 0 2 0 = 2

Lohi 1 1 1 1 0 0 0 1 0 = 5

Lyöjät: Kitée Jukka Turunen 1, Eero Leskinen 1, Lohi Seppo Kokkonen, Pekka Lehtonen ja Risto Jokinen kukin 1, vapaat 1, harhah. 1.

● **Puurtila—Ilomantsi** 4—10

Puurtila 0 0 0 0 2 0 1 0 1 = 4

Ilomantsi 2 0 2 0 2 0 1 3 0 = 10

Lyöjät, Puurtila: Reijo Thil 1, Pentti Korhonen 1, harhaheitolla 2, Ilomantsi: Hannu Kontuvirta 3 kunniajuoksua ja neljä tavallista, Mauno Karvonen 1, harhaheitolla 2.

● **KarMa—Juva** 8—7

Lyöjät: KarMa Lappalainen, Honkapuro, Niiranen ja Juntunen kukin 1, harhaheitolla 2, vapaataipaleina 2. Juva: Hannu Manninen 3, Heikki Manninen 1, harhaheitolla 3.

● **Tähti—ToU** 7—6

Tähti 0 2 0 0 1 3 0 0 1 = 7

ToU 2 1 1 1 1 0 0 0 0 = 6

Lyöjät: Tähti: Martti Rahkonen 2, Jouko Koehmainen 1, Vesa Hämäläinen 1, Alpo Mensonen 1, Paavo Vihavainen 1, vapaataipaleella 1. ToU: Kari Hirvonen 3, Jorma Hirvonen 1, Keijo Karvinen 1, harhaheitolla 1. Yleisä 200.

● **OkuP—Sotkamo** 1—2

OkuP 0 0 0 0 1 0 0 0 0 = 1

SoJy 0 0 0 1 1 0 0 0 0 = 2

Lyöjät: OkuP harhaheitolla 1, SoJy Juha Korhonen 1, Olli Korhonen 1. Katsojia 250.

Lohi	18	14	2	2	142—59	30
Kitée	18	13	0	5	138—103	26
Sotkamo	18	12	0	6	175—107	24

Ilomantsi	18	12	0	6	177—119	24
Tohmajärvi	18	8	1	9	111—120	17
Joensuu	18	8	0	10	101—103	16
Puurtila	18	7	1	10	133—153	15
Tainionkoski	18	7	0	11	109—149	14

Outokumpu	18	5	1	12	86—167	11
Juva	18	1	1	16	96—183	3

(Lohi nousi m-sarjaan. Juva ja Outokumpu putosivat msakuntasarjaan)

Vuosi 1972

MAAKUNTASARJA

Itälohko	
Nilsinä — Ilomantsi	13— 1
Maaninka — Kitee	3— 5
Heinävesi — Sumsa	8— 3
Kuhmo — Leppävirta	8— 1
Nurmes — Pielavesi	17—12
Outokumpu — Kulho	8— 1
O:kumpu 12 11 0 1	162— 47 22
Nilsinä 12 11 0 1	165—122 22

Sumsa 12 10 0 2	128— 74 20
Maaninka 12 8 0 4	124— 95 14
Nurmes 12 7 0 5	160—147 14
Kulho 12 6 0 6	126— 93 12
Tipasoja 12 5 0 7	90— 95 10
Ilomantsi 12 5 0 7 ^a	112—136 10
Pielavesi 12 4 0 8	92—115 8
Heinävesi 12 4 0 8	110—171 8

Kuhmo 12 3 0 9	165—141 6
Kitee 12 3 0 9	74—143 6
Leppävirta 12 2 0 10	109—202 4

Suomensarjaan noususta joutuivat uusimaan Outokummun Partio ja Nilsinän Nujakka. Piirisarjaan putoavat suoraan Leppävirta, Kitee II ja Kuhmo.

Partio pelaa ensi kautena suomisarjassa

Outokummun Partio pelaa ensi kaudella pesäpallon suomisarjassa. Varkaudessa pelatussa uusintaottelussa noususta OkuP löi melko helpolla Nilsinän Nujakan 3-4.

Kaksi vuorokauden alusta vielä näytti siltä, että Nilsinä nujakoi tasavertaisesti ja Outokumpu joutui 0-2 tappiolle. Kolmannessa kuitenkin Outokumpu ryhdistäytyi ja takoi viisi juoksuja. Nilsinä oli myyty ja alistui kohotaleonsa. Ottelu kokonaisuudessaan jäi keskitason pesäpallotteluksi.

Partion parasta peliä esitti yksiköspalkinnon saanut Risto Hopponen ja kakkospalkinnon arvoinen oli lukkari Veijo Miettinen. Nilsinän palkitut olivat Markku Kainulainen ja Erkki Antikainen.

Partion juoksuista löivät Eero Smäländer ja Teemu Klar kaksi, Paavo Räsänen, Pertti Karttunen, Esko Mononen ja Kari Muustonen kukin yhden. Yksi tuli harhahetoilta. Nilsinän juoksuista löivät Martti Laaksonen kaksi, Pekka Pitkänen ja Markku Kainulainen kumpikin yhden.

Eero Suominen ja Kari Leino tuomitsivat hyvin.

nskanen tavilla

alo oli ylivoimainen Kaavilla. Hän jätti toiseksi minuuttia. Reijo Tanskanen:

3) Harri Kivinen KuoSu 33.06.
M-12: 1) Ilkka Korhonen Riisu 22.24 2) Jaakko Väärä KuoSu

Vuosi 1973

SUOMENSARJA

Itälohko	
Juva — ToU	11— 6
HoNsU — Puurttila	6— 5
KarMa — Kiri	2—10
Lahti — OkuP	4— 2
IJU — Summa	22— 8
Kiri 18 18 0 0	325— 63 36
Ilomantsi 18 18 1 4	242—114 27
Tohma-	
järvi 18 10 0 8	163—176 20
Juva 18 9 0 9	135—151 18
KarMa .. 18 7 2 9	129—134 16
Lahti 18 7 2 9	202—233 16
HoNsU .. 18 8 0 10	141—179 16
Puurttila . 18 7 0 11	171—143 14

Summa .. 18 6 1 11	86—219 13
O:kumpu 18 2 0 16	73—243 4

Mestaruussarjaan nousi Jyväskylä Kiri ja maakuntasarjaan putosivat Summan Ponnistus ja Outokummun Partio.

Vuosi 1974

MAAKUNTASARJA

Itälohko	
KIU II—Siilinjärvi	14—
Nurmes OkuP	19—
Kuhmo—Kulho	3—
Nilsinä—IJU II	18—
Maaninka—Kajaani	8—
Nurmes 10 8 1 1	142— 58
Nilsinä 10 8 1 1	152— 46
Kulho 10 8 1 1	126— 52
OkuP 10 5 1 4	104— 71
Tipasoja 10 5 1 4	105— 75
Maaninka .. 10 5 1 4	99— 85
Kitee II 10 4 1 5	98—122
IJU II	10 4 0 5 117—129
Siilinjärvi .. 10 2 1 7	53—139
Kuhmo 10 2 0 8	62—176
Kajaani. 10 0 0 10	44—200

Nurmes, Nilsinä ja Kulho uuvat suomensarjaan noususta. Maakuntasarjasta putosivat IJU Siilinjärvi, Kuhmo ja Kajaani.

Vuosi 1975

MAAKUNTASARJA

Itälohko

KarMa—Maaninka	4—13
Leppävirta—Outokumpu ..	8—12
Kitee II—Utra	37—2
Nilsia—Tipasoja	9—3
Maaninka 16 14 0 2 198—	67 28

Nurmes 16 12 0 4 226—	109 24
Tipasoja 16 11 0 5 212—	105 22
Nilsia 16 11 0 5 172—	100 22
Kitee 16 7 0 9 154—	163 14
Outok. 16 7 0 9 117—	160 14
KarMa 16 6 0 10 133—	185 12
Utra 16 3 0 13 98—	267 6
Leppäv. 16 1 0 15 108—	229 2

Vuosi 1977

MAAKUNTASARJA

Itälohko

Partio—Maaninka	7—7
Nilsia—Sotkamo	4—3
Kitee—Kulho	6—10
SiiPo—Tipasoja	12—1
Kajaani—Tohmajärvi ...	29—3

Lopullinen sarjataulukko:

Sotkamo	18 15 0 3 201—	83 30
SiiPo	18 13 0 5 176—	79 26
Partio	18 12 1 5 176—	145 25
Nilsia	18 10 2 6 221—	155 22
Kulho	18 9 2 7 167—	132 20
Maaninka	18 9 2 7 180—	160 20
Kitee II	18 8 0 10 132—	206 16
Kajaani	18 7 0 11 179—	185 14
Tipasoja	18 2 1 15 156—	266 5
ToU	18 1 0 17 79—	270 2

Vuosi 1976

MAAKUNTASARJA

Itälohko

Tipasoja—Siilinjärvi	4—9
Utra—Outokumpu	6—13
Nilsia—Sotkamo	10—1
Kajaani—Joensuu	25—9
Kulho—Nurmes	5—9

Nurmes	18 18 0 0 246—	83 36
Nilsia	18 15 0 3 243—	91 28
Siilinjärvi	18 12 0 6 127—	99 24
Tipasoja	18 11 1 6 180—	157 23
Kulho	18 9 1 8 133—	121 19
Outokumpu	18 8 2 8 153—	108 18
Sotkamo	18 5 1 12 152—	167 11
Kajaani	18 5 1 12 169—	227 11
Joensuu	18 3 1 14 94—	223 7
Utra	18 1 1 16 82—	303 3

Lohkosta putoaa kolme joukkuetta. Joensuu ja Utra ovat varmoja putoajia, kolmas putoaja selviää ottelussa Sotkamo—Kajaani. Nurmes nousi suomensarjaan.

Vuosi 1978

MAAKUNTASARJA

Itälohko

Outokumpu—ToU	21—2	
Juva—Kitee	22—6	
Joensuu—Kulho	6—7	
Saari—Harjuranta	11—4	
Outok.	14 13 0 1 226—	76 26
Kulho	14 10 0 4 154—	99 20
Juva	14 9 0 5 234—	115 18
ToU	14 8 0 6 109—	134 16
Joensuu	14 6 0 8 109—	127 12
Saari II	14 4 0 10 104—	163 8
Harjur.	14 3 1 10 81—	155 7
Kitee II	14 2 1 11 102—	161 5

Suomensarjaan nousi Outokumpu.

Vuosi 1979

SUOMENSARJA
Viimeinen kierros
Itälohko

Jymyöjät—Puurttila	2—15
Sillinjärvi—Saari	11—0
Tohmajärvi—Vehkalahti	0—5
Imatra—Sotkamo	11—0
Hamina—Outokumpu	16—1
Hamina	18 16 0 2 259—64 33
Sillinjärvi	18 16 0 2 164—46 32
Puurttila	18 12 0 6 149—93 24
Tohmaj.	18 9 0 9 121—149 18
Sotkamo I	18 9 0 9 134—170 18
Outok.	18 7 1 10 145—120 15
Saari	18 7 0 11 127—142 14
Imatra	18 7 0 11 103—133 14
Vehkal.	18 5 1 12 73—132 11
Sotk. II.	18 1 0 17 61—285 2

Voittaja nousee SM-sarjaan.
 Hamina ja Sillinjärvi uusivat sarjavoitosta. Kolme putoaa maakuntasarjaan, Saari ja Imatra II uusivat siitä, kumpi putoaa kolmantena.

Vuosi 1980

SUOMENSARJA
Itälohko

Partio—RPL	4—13
Saari—Puurttila	0—15
Lammi—OP	12—4
Hongikko—IIU	17—0
Hamina—ToU	15—2
Hamina	18 15 0 3 218—92 30
Hongikko	18 14 2 2 199—102 30
Puurttila	18 12 2 4 214—134 26
Riihimäki	18 11 0 7 170—151 22
Lammi	18 10 1 7 161—151 21
Saari	18 7 0 11 128—160 14
OP	18 5 2 11 161—223 12
ToU	18 5 1 12 123—139 11
IIU	18 5 0 13 118—175 10
Partio	18 1 2 15 96—261 4

Outokummun Partion Pohjois-Karjalan piirin piirinmestarit 1946–1966

1946	OkuP	miehet	maakuntasarja
1946	OkuP	naiset	
1947	OkuP	miehet	suomisarja
1947	OkuP	miehet	välisarja
1947	OkuP	naiset	
1947	OkuP	pojat	
1948	OkuP	miehet	suomisarja
1949	OkuP	naiset	
1950	OkuP	miehet	suomisarja
1950	OkuP	naiset	
1951	OkuP	miehet	suomisarja
1951	OkuP	pojat	
1952	OkuP	nuoret	
1952	OkuP	pojat alle 16 v	
1952	OkuP	pojat alle 14 v	
1953	OkuP	miehet	suomisarja
1953	OkuP	pojat	
1953	OkuP	nuoret	
1954	OkuP	pojat	
1954	OkuP	nuoret	
1955	OkuP	miehet	suomisarja
1955	OkuP	pojat	
1955	OkuP	nuoret	
1956	OkuP	miehet	piirinmestari
1956	OkuP	nuoret	
1957	OkuP	miehet	maakuntasarja
1957	OkuP	nuoret	
1959	OkuP	miehet	piirinmestari
1960	OkuP	miehet	suomisarja
1961	OkuP	miehet	suomisarja
1961	OkuP	pojat	
1961	OkuP	nuoret	
1961	OkuP	miehet	piirinmestari
1962	OkuP	miehet	suomisarja
1962	OkuP	miehet	piirinmestari
1963	OkuP	miehet	suomisarja
1963	OkuP	miehet	piirinmestari
1963	OkuP	naiset	
1964	OkuP	miehet	mestaruussarja

1964	OkuP	miehet	piirinmestari
1964	OkuP	naiset	mestaruussarja
1964	OkuP	naiset	
1965	OkuP	miehet	piirinmestari
1965	OkuP	naiset	mestaruussarja
1965	OkuP	naiset	
1965	OkuP	miehet	suomisarja
1965	OkuP	pojat	
1965	OkuP	nuoret	
1966	OkuP	miehet	piirinmestari
1966	OkuP	miehet	mestaruussarja
1966	OkuP	pojat	
1966	OkuP	nuoret	

Lähteet:

Outokummun Partio ry:n arkisto Joensuun maakunta-arkistossa
Outokummun Partio ry:n arkisto Urheilutalolla
Ilpo Suomen arkisto
Arto Hakolan arkisto
Martti Karppasen arkisto
Tapani Kovalaineen arkisto
Marja-Leena Litjan arkisto
Hyvinkään Tahkon nettisivut
Karjalan Mailan nettisivut
Mari Miettisen harjoitustyö Outokummun Partio 1911–1991
Toivo J Riikosen lehtileike ja valokuva-arkisto
Ilmo Litmasen tutkielma outokumpulaisesta pesäpallosta 1982
Ahti Laukkanen Outokummun Partion historiikki 1910–1960

Haastattelut:

Toin Kuokkanen
Aino Turunen
Marja-Leena Litja
Hannu Tarnanen
Alli Närvänen